



**2023/2073(INI)**

17.10.2023

# **ÄNDRINGSFÖRSLAG**

## **1 - 237**

**Förslag till betänkande**  
**Caroline Roose**  
(PE753.463v01-00)

EU:s utvecklingssamarbete till stöd för tillgång till energi i utvecklingsländerna  
(2023/2073(INI))



## Ändringsförslag 1 Christophe Clergeau

### Förslag till resolution Beaktandedel 1

#### *Förslag till resolution*

– med beaktande av FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling och målen för hållbar utveckling, särskilt mål 1 om fattigdomsutrotning, mål 7 om att säkerställa tillgång till överkomlig, tillförlitlig, hållbar och modern energi för alla, mål 9 om industri och infrastruktur och mål 13 om klimatåtgärder,

#### *Ändringsförslag*

– med beaktande av FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling och målen för hållbar utveckling, särskilt mål 1 om fattigdomsutrotning, mål 7 om att säkerställa tillgång till överkomlig, tillförlitlig, hållbar och modern energi för alla, mål 9 om industri och infrastruktur och mål 13 om klimatåtgärder, **samt mål 5 om att uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt,**

Or. fr

## Ändringsförslag 2 Mónica Silvana González

### Förslag till resolution Beaktandedel 1

#### *Förslag till resolution*

– med beaktande av FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling och målen för hållbar utveckling, särskilt mål 1 om fattigdomsutrotning, mål 7 om att säkerställa tillgång till överkomlig, tillförlitlig, hållbar och modern energi för alla, mål 9 om industri och infrastruktur och mål 13 om klimatåtgärder,

#### *Ändringsförslag*

– med beaktande av FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling och målen för hållbar utveckling, särskilt mål 1 om fattigdomsutrotning, **mål 5 om jämställdhet,** mål 7 om att säkerställa tillgång till överkomlig, tillförlitlig, hållbar och modern energi för alla, mål 9 om industri och infrastruktur och mål 13 om klimatåtgärder.

Or. en

## Ändringsförslag 3 Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux

**Förslag till resolution  
Beaktanded 7a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av den särskilda rapporten från den mellanstatliga panelen för klimatförändringar av den 24 september 2019 Ocean and Cryosphere in a Changing Climate,*

Or. en

**Ändringsförslag 4  
Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution  
Beaktanded 14**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- med beaktande av FN:s ramkonvention om klimatförändringar (UNFCCC) från 1992 och Kyotoprotokollet till denna, av den 21:a partskonferensen (COP21) för UNFCCC i Paris i december 2015 och av antagandet av Parisavtalet, det första universella och rättsligt bindande globala klimatavtalet någonsin,

- med beaktande av FN:s ramkonvention om klimatförändringar (UNFCCC) från 1992 och Kyotoprotokollet till denna, av den 21:a partskonferensen (COP21) för UNFCCC i Paris i december 2015 och av antagandet av Parisavtalet, det första universella och rättsligt bindande globala klimatavtalet någonsin, *samt av IPCC:s femte utvärderingsrapport om klimatförändringarna,*

Or. fr

**Ändringsförslag 5  
Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution  
Beaktanded – b (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av FN:s*

*vägledande principer om företag och  
mänskliga rättigheter,*

Or. en

**Ändringsförslag 6**  
**Mónica Silvana González, Robert Hajšel**

**Förslag till resolution**  
**Beaktanded – a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av FN:s  
vägledande principer om företag och  
mänskliga rättigheter,*

Or. en

**Ändringsförslag 7**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Beaktanded – a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av  
Nairobideklarationen från de afrikanska  
ledarna 2023 om klimatförändringar,*

Or. en

**Ändringsförslag 8**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Beaktanded – b (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av deklarationen om klimat och utveckling för det afrikanska folket från 2023,*

Or. en

**Ändringsförslag 9**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Beaktandedel – a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av en ram för säkerställande av trygg och hållbar försörjning av kritiska råvaror och om ändring av förordningarna (EU) nr 168/2013, (EU) 2018/858, (EU) 2018/1724 och (EU) 2019/1020,*

Or. en

**Ändringsförslag 10**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho, Robert Hajšel**

**Förslag till resolution**  
**Beaktandedel – b (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av kommissionens delegerade förordning (EU/2023/1185) av den 10 februari 2023 om komplettering av Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/2001 genom fastställande av ett minimitröskelvärde för minskningen av växthusgasutsläpp från återvunna kolbaserade bränslen och genom specificering av en metod för bedömningen av minskningen av växthusgasutsläpp från förnybara flytande och gasformiga drivmedel av*

*icke-biologiskt ursprung och från  
återvunna kolbaserade bränslen,*

Or. en

**Ändringsförslag 11**  
**Mónica Silvana González, Robert Hajšel**

**Förslag till resolution**  
**Beaktandedel – a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av kommissionens delegerade förordning (EU/2023/1184) av den 10 februari 2023 om komplettering av Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/2001 genom fastställande av en unionsmetod med närmare regler för produktion av förnybara flytande och gasformiga drivmedel av icke-biologiskt ursprung,*

Or. en

**Ändringsförslag 12**  
**Mónica Silvana González, Robert Hajšel**

**Förslag till resolution**  
**Beaktandedel – c (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av kommissionens meddelande av den 16 mars 2023 om EU:s vätgasbank (COM(2023)0156),*

Or. en

**Ändringsförslag 13**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**

**Beaktanded – d (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av handlingsplanen för jämställdhet och kvinnors egenmakt i EU:s yttre åtgärder 2021–2025 (EU:s tredje handlingsplan för jämställdhet),*

Or. en

**Ändringsförslag 14**

**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**

**Beaktanded – b (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av policydokumentet från FN:s avdelning för ekonomiska och sociala frågor 2018 Policy Brief 12 Global Progress of SDG7- Energy and Gender,*

Or. en

**Ändringsförslag 15**

**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**

**Beaktanded – e (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av rapporten från den ekonomiska kommissionen för Latinamerika (ECLA) i maj 2022 Energy in Latin America and the Caribbean: access, renewability and efficiency,*

Or. en



**Ändringsförslag 16**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Beaktandedel – a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av OECD:s riktlinjer för multinationella företag och OECD:s riktlinjer om tillbörlig aktsamhet inom ansvarsfullt företagande,*

Or. en

**Ändringsförslag 17**  
**Mónica Silvana González, Robert Hajšel**

**Förslag till resolution**  
**Beaktandedel – c (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av OECD:s riktlinjer för multinationella företag,*

Or. en

**Ändringsförslag 18**  
**Mónica Silvana González, Robert Hajšel**

**Förslag till resolution**  
**Beaktandedel – d (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av OECD:s riktlinjer om tillbörlig aktsamhet för ansvarsfullt företagande,*

Or. en

**Ändringsförslag 19**

**Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution  
Skäl A**

*Förslag till resolution*

A. I mål 7 för hållbar utveckling fastställs målet att uppnå hållbar tillgång till överkomlig och ren energi senast 2030<sup>12</sup>.

---

<sup>12</sup> FN:s avdelning för ekonomiska och sociala frågor, The Sustainable Development Goals Report 2023: Special Edition – July 2023, New York, USA, 2023.

*Ändringsförslag*

A. I mål 7 för hållbar utveckling fastställs målet att uppnå hållbar tillgång till överkomlig och ren energi senast 2030<sup>12</sup>, ***bland annat genom att uppmana till ett förstärkt internationellt samarbete för att underlätta tillgång till forskning och teknik inom ren energi, inklusive förnybar energi, energieffektivitet samt avancerad och renare fossilbränslebaserad teknik, samt främja investeringar i energiinfrastruktur och ren energiteknik.***

---

<sup>12</sup> FN:s avdelning för ekonomiska och sociala frågor, The Sustainable Development Goals Report 2023: Special Edition – July 2023, New York, USA, 2023.

Or. fr

**Ändringsförslag 20  
Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution  
Skäl A**

*Förslag till resolution*

A. I mål 7 för hållbar utveckling fastställs målet att uppnå hållbar tillgång till överkomlig och ren energi senast 2030<sup>12</sup>.

---

<sup>12</sup> FN:s avdelning för ekonomiska och

*Ändringsförslag*

A. ***Målen för hållbar utveckling går inte att nå utan att säkerställa en minimimängd energi för alla, då energi är en möjliggörande faktor för utveckling.*** I mål 7 för hållbar utveckling fastställs målet att uppnå hållbar tillgång till överkomlig och ren energi senast 2030<sup>12</sup>.

---

<sup>12</sup> FN:s avdelning för ekonomiska och

sociala frågor, *The Sustainable Development Goals Report 2023: Special Edition – July 2023*, New York, USA, 2023.

sociala frågor, *The Sustainable Development Goals Report 2023: Special Edition – July 2023*, New York, USA, 2023.

Or. en

## **Ändringsförslag 21** **Antoni Comín i Oliveres**

### **Förslag till resolution** **Skäl A**

#### *Förslag till resolution*

A. I mål 7 för hållbar utveckling fastställs målet att uppnå hållbar tillgång till överkomlig och ren energi senast 2030<sup>12</sup>.

---

<sup>12</sup> FN:s avdelning för ekonomiska och sociala frågor, *The Sustainable Development Goals Report 2023: Special Edition – July 2023*, New York, USA, 2023.

#### *Ändringsförslag*

A. I mål 7 för hållbar utveckling fastställs målet att uppnå hållbar tillgång till överkomlig och ren energi senast 2030<sup>12</sup>, **vilket är nyckeln för att jordbruk, näringsliv, kommunikationer, utbildningsväsende, hälso- och sjukvård och transporter ska utvecklas.**

---

<sup>12</sup> FN:s avdelning för ekonomiska och sociala frågor, *The Sustainable Development Goals Report 2023: Special Edition – July 2023*, New York, USA, 2023.

Or. en

## **Ändringsförslag 22** **Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

### **Förslag till resolution** **Skäl A**

#### *Förslag till resolution*

A. I mål 7 för hållbar utveckling fastställs målet att uppnå hållbar tillgång till överkomlig och ren energi senast 2030<sup>12</sup>.

*världen ska ha tillgång till detta 2030.*

---

<sup>12</sup> FN:s avdelning för ekonomiska och sociala frågor, *The Sustainable Development Goals Report 2023: Special Edition – July 2023, New York, USA, 2023.*

Or. en

### **Ändringsförslag 23**

**Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux**

#### **Förslag till resolution**

##### **Skäl A**

###### *Förslag till resolution*

A. I mål 7 för hållbar utveckling fastställs målet att uppnå hållbar tillgång till överkomlig och ren energi senast 2030<sup>12</sup>.

---

<sup>12</sup> FN:s avdelning för ekonomiska och sociala frågor, *The Sustainable Development Goals Report 2023: Special Edition – July 2023, New York, USA, 2023.*

###### *Ändringsförslag*

A. ***Energi är något centralt i samtliga mål för hållbar utveckling, men*** i mål 7 för hållbar utveckling fastställs målet att uppnå hållbar tillgång till överkomlig och ren energi senast 2030<sup>12</sup>.

---

<sup>12</sup> FN:s avdelning för ekonomiska och sociala frågor, *The Sustainable Development Goals Report 2023: Special Edition – July 2023, New York, USA, 2023.*

Or. en

### **Ändringsförslag 24**

**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

#### **Förslag till resolution**

##### **Skäl B**

###### *Förslag till resolution*

B. Enligt FN hade i mitten av 2023 omkring 733 miljoner människor i världen,

PE754.807v01-00

12/116

AM\1288243SV.docx

varav 80 % bor i Afrika söder om Sahara, fortfarande inte tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, ren och högkvalitativ energi<sup>13</sup>.

varav 80 % bor i Afrika söder om Sahara, fortfarande inte tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, ren och högkvalitativ energi<sup>13</sup>. ***Tillgången är ännu sämre i landsbygdsområden. Även i de regioner som har bättre tillgång till energi, såsom Asien och Stillehavsområdet eller Latinamerika och Karibien, finns det stor ojämlikhet mellan länderna och inom deras befolkning när det gäller tillgång till energi.***

---

<sup>13</sup> Internationella byrån för förnybar energi, Basic Energy Access Lags Amid Renewable Opportunities New Report Shows, 6 juni 2023.

---

<sup>13</sup> Internationella byrån för förnybar energi, Basic Energy Access Lags Amid Renewable Opportunities New Report Shows, 6 juni 2023.

Or. en

## **Ändringsförslag 25** **Antoni Comín i Oliveres**

### **Förslag till resolution** **Skäl B**

#### *Förslag till resolution*

B. Enligt FN hade i mitten av 2023 omkring 733 miljoner människor i världen, varav 80 % bor i Afrika söder om Sahara, fortfarande inte tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, ren och högkvalitativ energi<sup>13</sup>.

---

<sup>13</sup> Internationella byrån för förnybar energi, Basic Energy Access Lags Amid Renewable Opportunities New Report Shows, 6 juni 2023.

#### *Ändringsförslag*

B. Enligt FN hade i mitten av 2023 omkring 733 miljoner människor i världen, varav 80 % bor i Afrika söder om Sahara, fortfarande inte tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, ren och högkvalitativ energi<sup>13</sup>. ***Tillgången i denna region är alltfjämt ungefär lika bristfällig som den var 2010.***

---

<sup>13</sup> Internationella byrån för förnybar energi, Basic Energy Access Lags Amid Renewable Opportunities New Report Shows, 6 juni 2023.

Or. en

**Ändringsförslag 26**  
**Nadine Morano**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ba.** *Över hälften av invånarna i Afrika söder om Sahara har inte tillförlitlig tillgång till el. Bakom denna siffra döljer sig stora skillnader, med tanke på att mindre än 20 % av befolkningen i vissa landsbygdsområden är anslutna till elnätet<sup>14a</sup>.*

---

*14a*

*<https://www.tresor.economie.gouv.fr/Articles/2023/07/06/a-la-une-d-objectif-afrique-l-acces-a-l-energie-en-afrique-subsaharienne#>*

Or. fr

**Ändringsförslag 27**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ba.** *Tillgången till energi varierar kraftigt mellan utvecklingsländerna. I Afrika söder om Sahara lever 52 % av befolkning utan tillgång till el, och det är den enda regionen där andelen människor utan el ökar.*

Or. en

**Ändringsförslag 28**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution  
Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ba. Utan ytterligare åtgärder kommer 565 miljoner personer att fortfarande år 2030 vara utan tillgång till el och omkring en miljard utan tillgång till ren matlagning, de flesta av dem i låg- och medelinkomstländer.**

Or. en

**Ändringsförslag 29  
Beata Kempa**

**Förslag till resolution  
Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ba. Enligt nuvarande prognoser kommer 660 miljoner människor världen över inte att ha tillgång till el 2030 om vi inte vidtar lämpliga åtgärder.**

Or. pl

**Ändringsförslag 30  
Beata Kempa**

**Förslag till resolution  
Skäl Bb (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Bb. Den energikris som utlöstes av Rysslands invasion av Ukraina fortsätter att drabba människor runt om i världen, med höga energipriser som drabbar de mest utsatta samhällsgrupperna hårdast, särskilt i utvecklingsekonomier.**

**Ändringsförslag 31**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Bb (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Bb.** *Överlappande kriser, som Rysslands invasion av Ukraina och dess konsekvenser för priserna på energi och andra råvaror, påverkar energisystemen i många utvecklingsländer, och det blir de minst utvecklade länderna som drabbas mest. Detta medför att Europeiska unionen måste utöka finansieringen av förnybar energi.*

Or. en

**Ändringsförslag 32**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Bb (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Bb.** *Till följd av klyftan mellan landsbygd och stadsområden är också energiförsörjningen osäker i varierande grad inom länderna. I Afrika söder om Sahara har bara 30,4 % av befolkningen på landsbygden regelbunden tillgång till energi, jämfört med 80,7 % av stadsbefolkningen.*

Or. en

**Ändringsförslag 33**



**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Bc (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Bc.** *De flesta utan tillgång till el bor i landsbygdsområden. I stadsmiljön eller förortsmiljön handlar det om befolkningen i stora irreguljära bosättningsområden och om tvångsflyttade personer eller flyktingar. Även när det finns tillgång är kvaliteten på tjänsterna ofta dålig.*

Or. en

**Ändringsförslag 34**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Bc (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Bc.** *Att få tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig och ren energi av hög kvalitet är ännu svårare i länder drabbade av konflikter och naturkatastrofer.*

Or. en

**Ändringsförslag 35**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Bd (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Bd.** *Tillgång till energi är nödvändigt för att humanitära organisationer och*

*utvecklingsorganisationer ska kunna tillhandahålla effektivt humanitärt bistånd, särskilt hälso- och sjukvård och akutvård.*

Or. en

**Ändringsförslag 36**  
**Beata Kempa**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Bc (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*Bc. Stabil energiförsörjning är avgörande för att ekonomin och alla statliga verksamhetsområden ska fungera, och den fortsatta tillväxten av världens befolkning kräver ökad energiproduktion.*

Or. pl

**Ändringsförslag 37**  
**Livia Járóka, Ádám Kósa**

**Förslag till resolution**  
**Skäl C**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

C. Energifattigdom, som definieras som bristen på hållbara, rena och säkra energikällor, är en jämställdhetsfråga, eftersom kvinnor och flickor spenderar i genomsnitt upp till 18 timmar om dagen för att samla in matlagningsbränslen<sup>14</sup>.

C. Energifattigdom, som definieras som bristen på hållbara, rena och säkra energikällor, är ***bland annat*** en jämställdhetsfråga, eftersom kvinnor och flickor spenderar i genomsnitt upp till 18 timmar om dagen för att samla in matlagningsbränslen<sup>14</sup>.

---

<sup>14</sup> FN:s utvecklingsprogram ”Energi och jämställdhet”.

---

<sup>14</sup> FN:s utvecklingsprogram ”Energi och jämställdhet”.

Or. hu

**Ändringsförslag 38**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl C**

*Förslag till resolution*

C. Energifattigdom, som definieras som bristen på hållbara, rena och säkra energikällor, är en jämställdhetsfråga, eftersom kvinnor och flickor spenderar i genomsnitt upp till 18 timmar om dagen för att samla in matlagingsbränslen<sup>14</sup>.

---

<sup>14</sup> FN:s utvecklingsprogram ”Energi och jämställdhet”.

*Ändringsförslag*

C. Energifattigdom, som definieras som bristen på hållbara, rena och säkra energikällor, är en jämställdhetsfråga, eftersom kvinnor och flickor spenderar i genomsnitt upp till 18 timmar om dagen för att samla in matlagingsbränslen<sup>14</sup>. ***Om kvinnor får delta som aktiva aktörer i lösningar för förnybar energi medför det bättre hållbarhet och positiva jämställdhetsresultat. Enligt EU:s tredje handlingsplan för jämställdhet är det obligatoriskt att integrera jämställdhetsperspektivet i alla politiska strategier och åtgärder. EU har gjort ett åtagande att minst 85 % av alla nya yttre åtgärder ska bidra till jämställdhet och kvinnors egenmakt senast 2025.***

---

<sup>14</sup> FN:s utvecklingsprogram ”Energi och jämställdhet”.

Or. en

**Ändringsförslag 39**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ca (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ca. Globalt är kvinnor kraftigt underrepresenterade i arbetskraften inom energisektorn, i synnerhet på ledande befattningar.***

**Ändringsförslag 40**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ca (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ca. I regionen söder om Sahara är det bara 47 % av skolorna som har el. Tillgång till el gynnar utbildning av hög kvalitet, genom att det gör det möjligt att använda elektroniska undervisningshjälpmedel i klassrummen, och utbildning är erkänt som en av de mest väsentliga aspekterna för att minska fattigdomen.**

Or. en

**Ändringsförslag 41**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Cb (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Cb. Låg tillgång till energi gör det svårt för länder att locka till sig företag och entreprenörskap, och detta påverkar negativt de nationella, regionala och lokala ekonomierna.**

Or. en

**Ändringsförslag 42**  
**Nadine Morano**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ca (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ca.** *Avsaknad av tillgång eller otillräcklig tillgång till el är en faktor som bidrar till migration, även irreguljär sådan.*

Or. fr

**Ändringsförslag 43**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Cb (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Cb.** *Energifattigdom är en annan faktor som kan leda till migration. Bättre tillgång till ekonomiskt överkomlig och ren energi kommer att sätta igång den hållbara ekonomiska tillväxten och förbättra människors hälsa och välbefinnande, öka människors säkerhet och ge större motståndskraft mot migration orsakad av fattigdom.*

Or. en

**Ändringsförslag 44**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ca (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ca.** *Det är nödvändigt att stärka de diplomatiska insatserna för att främja en mer ambitiös politisk vilja, så att man ändamålsenligt kan gripa sig an och göra slut på energifattigdomen.*

Or. en

**Ändringsförslag 45**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl D**

*Förslag till resolution*

D. Traditionella matlagningsbränslen (fast biomassa, fotogen och kol) bidrar mest till koldioxidutsläppen och utgör ett hot mot människors hälsa. EU:s finansiering av matlagningsbränslen som är rena är marginell.

*Ändringsförslag*

D. Traditionella matlagningsbränslen (fast biomassa, fotogen och kol) bidrar mest till koldioxidutsläppen och utgör ett hot mot människors hälsa. EU:s finansiering av matlagningsbränslen som är rena är marginell. ***Även när det finns strategier för ren matlagning blir de dåligt genomförda och klen finansierade, så att det blir svårt att uppnå ens blygsamma vinster.***

Or. en

**Ändringsförslag 46**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl D**

*Förslag till resolution*

D. Traditionella matlagningsbränslen (fast biomassa, fotogen och kol) bidrar mest till koldioxidutsläppen och utgör ett hot mot människors hälsa. EU:s finansiering av matlagningsbränslen som är rena är marginell.

*Ändringsförslag*

D. Traditionella matlagningsbränslen (fast biomassa, fotogen och kol) bidrar mest till koldioxidutsläppen och utgör ett hot mot människors hälsa. ***2,4 miljarder personer världen över är beroende av dessa bränslen. Bara år 2019 registrerades i Afrika 700 000 dödsfall orsakade av luftföroreningar i hushållen.*** EU:s finansiering av matlagningsbränslen som är rena är marginell.

Or. en

**Ändringsförslag 47**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Skäl D**

*Förslag till resolution*

D. Traditionella matlagningsbränslen (fast biomassa, fotogen och kol) bidrar mest till koldioxidutsläppen och utgör ett hot mot människors hälsa. EU:s finansiering av matlagningsbränslen som är rena är marginell.

*Ändringsförslag*

D. Traditionella matlagningsbränslen (fast biomassa, fotogen och kol) bidrar mest till koldioxidutsläppen, **avskogningen och klimatskadan** och utgör ett hot mot människors hälsa, **som orsakar omkring 3,7 miljoner förtida dödsfall varje år, med kvinnor och barn som de mest drabbade**. EU:s finansiering av matlagningsbränslen som är rena är marginell.

Or. en

**Ändringsförslag 48**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Da (nytt)**

*Förslag till resolution*

**Da. Det beräknas att 2,3 miljarder personer världen över saknar tillgång till ren matlagning, covid-19-pandemin och de stigande energipriserna har saktat ner framstegen med att få tillgång till ren matlagning, och mindre än 10 % av de människor som saknar tillgång till ren matlagning bor i länder som har ändamålsenlig politik och tillräcklig finansiering för att nå heltäckande tillgång till 2030.**

*Ändringsförslag*

Or. en

**Ändringsförslag 49**  
**Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Da (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Da.** *I utvecklingsländer som är kraftigt beroende av biomassa för matlagning bör EU stödja alternativa, andra lösningar än förbrukning av ved och i synnerhet mangrove, och i stället framhålla exempelvis användning av solkok.*

Or. en

**Ändringsförslag 50**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Db (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Db.** *Bristen på tillgång till ren matlagning gör att kvinnor och flickor ägnar längre tid åt matlagning, detta förstärker den ojämlika fördelningen av hushållsarbete mellan män och kvinnor, och det beräknas att tillgång till ren matlagning skulle ge kvinnor och flickor i genomsnitt 1,5 extra timme per dag som de kunde använda till fritid och/eller utbildning.*

Or. en

**Ändringsförslag 51**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl E**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

E. Utvecklingsländerna har en riklig

E. Utvecklingsländerna har en riklig



mängd förnybara energikällor, men saknar ofta en möjliggörande politik och ett regelverk för hållbar utveckling och användning av energi.

mängd förnybara energikällor, men saknar ofta en möjliggörande politik och ett regelverk för hållbar utveckling och användning av energi. ***Länder som Namibia och Angola är engagerade i ambitiösa projekt kopplade till förnybar energi. Vissa utvecklingsländer har gjort betydande framsteg på området energitillgång, till exempel Senegal, Rwanda och Kenya, och det är alltså möjligt att med politisk vilja och stöd från EU åstadkomma genombrott. Det behöver tas hänsyn till de olika kontexterna i respektive land.***

Or. en

### **Ändringsförslag 52**

**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

#### **Förslag till resolution**

**Skäl E**

##### *Förslag till resolution*

E. Utvecklingsländerna har en riklig mängd förnybara energikällor, men saknar ofta en möjliggörande politik och ett regelverk för hållbar utveckling och användning av energi.

##### *Ändringsförslag*

E. Utvecklingsländerna har en riklig mängd förnybara energikällor, men saknar ofta en möjliggörande politik och ett regelverk för hållbar utveckling och användning av energi, ***samtidigt som de också står inför många olika utmaningar såsom klimatförändringar, överskuldssättning och snabb befolkningsökning, som alla påverkar energiefterfrågan och energiförbrukning.***

Or. en

### **Ändringsförslag 53**

**Christophe Clergeau**

#### **Förslag till resolution**

**Skäl E**

*Förslag till resolution*

E. Utvecklingsländerna har en riklig mängd förnybara energikällor, men saknar ofta en **möjliggörande** politik och ett regelverk **för** hållbar utveckling och användning av **energi**.

*Ändringsförslag*

E. Utvecklingsländerna har en riklig mängd förnybara energikällor, men saknar ofta en politik och ett regelverk **samt industriella och tekniska ekosystem som möjliggör** hållbar utveckling, **produktion** och användning av **dessa energislag**.

Or. fr

**Ändringsförslag 54**

**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**

**Skäl E**

*Förslag till resolution*

E. Utvecklingsländerna har en riklig mängd förnybara energikällor, men saknar ofta en möjliggörande politik och ett regelverk för hållbar utveckling och användning av energi.

*Ändringsförslag*

E. Utvecklingsländerna, **och särskilt de som anses minst utvecklade**, har en riklig mängd förnybara energikällor, men saknar ofta en möjliggörande politik och ett regelverk för hållbar utveckling och användning av energi.

Or. en

**Ändringsförslag 55**

**Lívia Járóka, Ádám Kósa**

**Förslag till resolution**

**Skäl E**

*Förslag till resolution*

E. Utvecklingsländerna har en riklig mängd förnybara energikällor, men saknar ofta en möjliggörande politik och ett regelverk för hållbar utveckling och användning av energi.

*Ändringsförslag*

*(Berör inte den svenska versionen.)*

Or. hu

**Ändringsförslag 56**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ea (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ea. När naturresurser har använts till energiproduktion har det lyft upp miljontals människor ur fattigdom, samtidigt som många länder har valt vägen att fasa ut fossila bränslen och ersätta dem med förnybara naturresurser.***

Or. en

**Ändringsförslag 57**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl F**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

F. EU tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **1,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån.

F. EU **har en lång tradition av energisamarbete i Afrika och** tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **13,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån.

Or. en

**Ändringsförslag 58**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl F**

*Förslag till resolution*

F. EU tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **1,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån.

*Ändringsförslag*

F. ***EU har en lång tradition av samarbete på energiområdet i Afrika.*** EU tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **13,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån. ***År 2023 har 21 låginkomstländer skuldproblem eller riskerar att få det.***

Or. en

**Ändringsförslag 59**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Skäl F**

*Förslag till resolution*

F. EU tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **1,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån.

*Ändringsförslag*

F. EU tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **13,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån. ***Över hälften av låginkomstländerna har skuldproblem eller riskerar att få det enligt IMF.***

Or. en

**Ändringsförslag 60**  
**Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution**  
**Skäl F**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

F. EU tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **1,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån.

F. EU tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **13,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån.

***Detta medför således skulder för mottagarna, vilket minskar deras framtida kapacitet att investera i målen för hållbar utveckling, inbegripet mål 7.***

Or. fr

### **Ändringsförslag 61**

**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

#### **Förslag till resolution**

##### **Skäl F**

##### *Förslag till resolution*

F. EU tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **1,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån.

##### *Ändringsförslag*

F. EU tillhandahöll tillsammans med sina medlemsstater den största delen av det offentliga utvecklingsbiståndet till projekt i Afrika inom mål 7, hållbar utveckling, som uppgick till **13,8** miljarder euro mellan 2014 och 2020. Uppskattningsvis 53 % av utbetalningarna gjordes i form av lån.

***Detta är fortfarande inte tillräckligt, och det behövs fler insatser för att senast 2030 uppnå allmän tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig och ren energi av hög kvalitet.***

Or. en

### **Ändringsförslag 62**

**Christophe Clergeau**

#### **Förslag till resolution**

##### **Skäl Fa (nytt)**

##### *Förslag till resolution*

##### *Ändringsförslag*

*Fa. När det gäller den geografiska inriktningen var Marocko (2,5 miljarder euro) och Sydafrika (1,2 miljarder euro) de första mottagarna av finansiering, och bland de tio första mottagarna ingick bara tre stycken bland de minst utvecklade länderna. Det innebär att resurserna inte främst har riktats in på tillgång till energi och bekämpning av energifattigdom.*

Or. fr

**Ändringsförslag 63**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Fa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*Fa. De finansiella flödena för energi är alltjämt koncentrerade till en liten grupp av länder, så att de minst utvecklade länderna ofta lämnas på efterkälken.*

Or. en

**Ändringsförslag 64**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Skäl G**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

G. Energiomställningen är kraftigt och ständigt underfinansierad i utvecklingsregioner, särskilt i de minst utvecklade länderna.

G. Energiomställningen är kraftigt och ständigt underfinansierad i utvecklingsregioner, särskilt i de minst utvecklade länderna. *Många utvecklingsländer är fortfarande överdrivet beroende av export av fossila bränslen, vilket leder till bristande ekonomisk diversifiering, försämrade standarder för rättsstatsprincipen, högre*

*fattigdomssiffror, brott mot arbetstagares rättigheter, markrofferi och miljöskador.*

Or. en

**Ändringsförslag 65**  
**Nadine Morano**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ga (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ga. Korrupktion och svaga institutioner förvärrar problemen med underfinansiering av energiomställningen, särskilt i de minst utvecklade länderna.***

Or. fr

**Ändringsförslag 66**  
**Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ga (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ga. Det bör fortsätta vara ett tydligt mål att små östater under utveckling ska ha energiautonomi, som bygger på deras höga potential för förnybar energi.***

Or. en

**Ändringsförslag 67**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ga (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ga.** *I den tredje handlingsplanen för jämställdhet föreskrivs att det senast 2025 bör vara 85 % av alla nya åtgärder i alla yttre förbindelser som bidrar till jämställdhet och kvinnors egenmakt, och detta bör tas i beaktande när man utformar och genomför energiprogram i partnerländer.*

Or. en

**Ändringsförslag 68**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Skäl H**

*Förslag till resolution*

H De flesta EU-finansierade projekt syftar till att främja elproduktion, men distributionssegmentet är det svagaste, trots att det är nödvändigt för att uppnå mål 7 för hållbar utveckling.

*Ändringsförslag*

H De flesta EU-finansierade projekt syftar till att främja elproduktion, men distributionssegmentet är det svagaste, trots att det är nödvändigt för att uppnå mål 7 för hållbar utveckling. ***Många utvecklingsländer är fortsatt beroende av kol som den primära källan för elproduktion.***

Or. en

**Ändringsförslag 69**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ha (nytt)**

*Förslag till resolution*

**Ha.** *Afrika är hemvist för nästan 18 % av världens befolkning, men står för mindre än 6 % av den globala energianvändningen. Afrika ansvarar för*



*endast 3 % av världens energirelaterade koldioxidutsläpp.*

Or. en

**Ändringsförslag 70**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ha (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*Ha. De länder som drabbas mest av klimatförändringarnas negativa konsekvenser har det minsta ansvaret för utsläppen, och Afrika står för mindre än 4 % av världens energirelaterade koldioxidutsläpp.*

Or. en

**Ändringsförslag 71**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ha (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*Ha. De länder som utgör G20 står för 80 % av de globala utsläppen.*

Or. en

**Ändringsförslag 72**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl I**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

I. Energipartnerskapet mellan Afrika och EU förnyades i februari 2022 med uttryckliga mål att främja produktion av förnybar energi.

I. Energipartnerskapet mellan Afrika och EU förnyades i februari 2022 med uttryckliga mål att främja produktion av förnybar energi. ***Ett investeringspaket på ca 150 miljarder euro pålystes till stöd för de gemensamma ambitionerna för kontinenten i Agenda 2030 och Afrikanska unionens Agenda 2063, däribland att utnyttja alla afrikanska energiresurser för att säkerställa modern, effektiv, tillförlitlig, kostnadseffektiv, förnybar och miljövänlig energi till alla afrikanska hushåll, företag, industrier och institutioner.***

Or. en

### Ändringsförslag 73

**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

#### Förslag till resolution

##### Skäl I

#### *Förslag till resolution*

I. Energipartnerskapet mellan Afrika och EU förnyades i februari 2022 ***med uttryckliga mål*** att främja produktion av förnybar energi.

#### *Ändringsförslag*

I. Energipartnerskapet mellan Afrika och EU förnyades i februari 2022 ***så att det återspeglar såväl Afrikanska unionens Agenda 2063 som EU:s prioriteringar om klimatförändringar, energitrygghet, REPowerEU och Global Gateway, med målen*** att främja produktion av förnybar energi, ***inbegripet för export till Europa.***

Or. en

### Ändringsförslag 74

**Christophe Clergeau**

#### Förslag till resolution

##### Skäl I

#### *Förslag till resolution*

#### *Ändringsförslag*

I. Energipartnerskapet mellan Afrika och EU förnyades i februari 2022 med uttryckliga mål att främja produktion av förnybar energi.

I. Energipartnerskapet mellan Afrika och EU förnyades i februari 2022 med uttryckliga mål att främja produktion **och distribution** av förnybar energi.

Or. fr

**Ändringsförslag 75**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Skäl I**

*Förslag till resolution*

I. Energipartnerskapet mellan Afrika och EU förnyades i februari 2022 med uttryckliga mål att främja produktion av förnybar energi.

*Ändringsförslag*

I. Energipartnerskapet mellan Afrika och EU förnyades i februari 2022 med uttryckliga mål att främja produktion av förnybar energi. ***I REPowerEU sätts mål om att 10 miljoner ton grön vätgas ska importeras varje år senast 2030, och hälften av detta måste anskaffas utanför Europa.***

Or. en

**Ändringsförslag 76**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ia (nytt)**

*Förslag till resolution*

I. Energipartnerskapet mellan Afrika och EU förnyades i februari 2022 med uttryckliga mål att främja produktion av förnybar energi.

*Ändringsförslag*

***Ia. I REPowerEU sätts ett mål att 10 miljoner ton grön vätgas ska importeras varje år senast 2030. För detta ändamål ingick Europeiska kommissionen bland annat ett samförståndsavtal om strategiska partnerskap för förnybar vätgas med Namibia och Egypten i november 2022.***

Or. en

**Ändringsförslag 77**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ia (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ia.** **”EU:s partnerskap för en rättvis energiomställning med Sydafrika” är ett exempel på EU:s villighet att bidra från en position som global ledare för den rättvisa energiomställningen, och därmed bidra till den yttre dimensionen av EU:s energi- och klimatstrategi och lyfta fram ambitionen i den europeiska gröna given globalt.**

Or. en

**Ändringsförslag 78**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ib (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ib.** **Enligt Internationella energiorganet görs 99 % av den vätgas som produceras i världen av fossila bränslen.**

Or. en

**Ändringsförslag 79**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ia (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*Ia. Det som har märkningen koldioxidsnål vätgas kan även innefatta energi som produceras med kärnkraft och naturgas, vilket följaktligen innebär att den inte nödvändigtvis är utsläppsfri. Grön vätgas från förnybara källor är den enda typen av vätgas som verkligen kan bidra till klimatneutralitet på lång sikt.*

Or. en

### **Ändringsförslag 80**

**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

#### **Förslag till resolution**

**Skäl J**

##### *Förslag till resolution*

J. Grön vätgas har potential att påskynda utfasningen av fossila bränslen, förutsatt att den ingår i en bredare strategi för att minska den totala energiförbrukningen.

##### *Ändringsförslag*

J. Grön vätgas har potential att påskynda utfasningen av fossila bränslen, förutsatt att den **inte saktar ner den lokala energiomställningen och att den** ingår i en bredare strategi för att minska den totala energiförbrukningen **i industriländerna så att planetens gränser respekteras. Samtidigt är dock den nödvändiga infrastrukturen ytterst kapital- och teknikintensiv, långdistanstransporterna och lagringen av vätgas är energointensiv, dyr och ineffektiv, och samtidigt kräver storskalig produktion av grön vätgas mark och vatten i stora mängder.**

Or. en

### **Ändringsförslag 81**

**Antoni Comín i Oliveres**

#### **Förslag till resolution**

**Skäl J**

##### *Förslag till resolution*

##### *Ändringsförslag*

J. Grön vätgas har potential att påskynda utfasningen av fossila bränslen, förutsatt att den ingår i en bredare strategi för att minska den totala **energiförbrukningen**.

J. Grön vätgas har potential att påskynda utfasningen av fossila bränslen **i industriproduktion**, förutsatt att den ingår i en bredare strategi för att minska den totala **förbrukningen och man åtgärdar de betydande transportkostnader för vätgasen som avsaknaden av nödvändig infrastruktur leder till**.

Or. en

## Ändringsförslag 82 Mónica Silvana González, Robert Hajšel

### Förslag till resolution Skäl J

#### *Förslag till resolution*

J. Grön vätgas har potential att påskynda utfasningen av fossila bränslen, förutsatt att den ingår i en bredare strategi för att minska den totala energiförbrukningen.

#### *Ändringsförslag*

J. Grön vätgas har potential att påskynda utfasningen av fossila bränslen, förutsatt att den **inte saktar ner den lokala energiomställningen och att den** ingår i en bredare strategi för att minska den totala energiförbrukningen.

Or. en

## Ändringsförslag 83 Eleni Stavrou

### Förslag till resolution Skäl J

#### *Förslag till resolution*

J. Grön vätgas har potential att påskynda utfasningen av fossila bränslen, förutsatt att den ingår i en bredare strategi för **att minska den totala energiförbrukningen**.

#### *Ändringsförslag*

J. Grön vätgas har potential att påskynda utfasningen av fossila bränslen **och bidra till partnerländernas gröna industrialisering**, förutsatt att den ingår i en bredare strategi för **energiomställning**.

Or. en

**Ändringsförslag 84**  
Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ja (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ja. Enligt Internationella energiorganets (IEA) globala vätgasgranskning 2023 håller kostnadssvårigheterna på att bli ett hot mot att utbyggnaden av vätgasproduktion ska bli långsiktigt lönsam. Utbyggnaden av vätgasproduktionen riskerar att förlänga användningen av fossila bränslen och utvinningscentrerade metoder, däribland storskaligt beslagtagande av mark, vatten och energi i de utvecklingsländer där produktionen finns. Detta kan leda till fördrivningar och människorättsbrott som främst drabbar urbefolkningar.**

Or. en

**Ändringsförslag 85**  
Mónica Silvana González

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ja (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ja. Klimatmålen för 2030 och 2050 kommer inte att gå att nå utan utfasning av fossila bränslen i viktiga sektorer där det är svårt att uppnå minskningar, och inte heller utan import av grön vätgas från tredjeländer.**

Or. en

**Ändringsförslag 86**

Eleni Stavrou

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ja (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ja.** *Kritiska råvaror har en central roll för att säkerställa att teknik för ren energi är tillgänglig och ekonomiskt överkomlig för alla, men EU bör upprätta ett sammanhållet regelverk för att säkerställa en kontinuerlig, säker och ansvarsfull försörjning av dem, samtidigt som man upprätthåller mänskliga rättigheter och stöder lokal utveckling, i enlighet med de principer som beskrivs i akten om kritiska råvaror.*

Or. en

**Ändringsförslag 87**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl K**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

K. Decentraliserad mininätsenergi och förnybar energi utanför nätet erbjuder goda lösningar för avlägsna samhällen, men måste åtföljas av offentligt stöd för att skapa en livskraftig affärsmodell.

K. Decentraliserad mininätsenergi och förnybar energi utanför nätet erbjuder goda lösningar för avlägsna samhällen, **främst när det gäller att skapa arbetstillfällen och sett till utbildning och hälsa**, men måste åtföljas av offentligt stöd för att skapa en livskraftig affärsmodell.

Or. en

**Ändringsförslag 88**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl K**



### *Förslag till resolution*

K. Decentraliserad mininätsenergi och förnybar energi utanför nätet erbjuder goda lösningar för avlägsna samhällen, men måste åtföljas av offentligt stöd för att skapa en livskraftig affärsmodell.

### *Ändringsförslag*

K. Decentraliserad mininätsenergi och förnybar energi utanför nätet erbjuder goda lösningar för avlägsna samhällen, men måste åtföljas av offentligt stöd för att skapa en livskraftig **och ansvarsfull** affärsmodell.

Or. en

## **Ändringsförslag 89** **Mónica Silvana González**

### **Förslag till resolution** **Skäl K**

#### *Förslag till resolution*

K. Decentraliserad mininätsenergi och förnybar energi utanför nätet erbjuder goda lösningar för avlägsna samhällen, men måste åtföljas av offentligt stöd för att skapa en livskraftig affärsmodell.

#### *Ändringsförslag*

K. Decentraliserad mininätsenergi och **offentlig** förnybar energi utanför nätet erbjuder goda lösningar för avlägsna samhällen, men måste åtföljas av offentligt stöd för att skapa en livskraftig affärsmodell.

Or. en

## **Ändringsförslag 90** **Eleni Stavrou**

### **Förslag till resolution** **Skäl L**

#### *Förslag till resolution*

L. Utbyggnaden av förnybara energikällor baserade på sol- och vindkraft ger också upphov till **utmaningar eftersom de** kräver stora markområden, vilket inkräktar på befintlig markanvändning och lokala behov, särskilt när det gäller tillgången till vatten.

#### *Ändringsförslag*

L. Utbyggnaden av förnybara energikällor baserade på sol- och vindkraft ger också upphov till **energiberoende. I sådana projekt behöver det tas hänsyn till lokalbefolkningarna. Dessa projekt** kräver stora markområden, vilket inkräktar på befintlig markanvändning och lokala behov, särskilt när det gäller tillgången till

vatten.

Or. en

**Ändringsförslag 91**  
**Mónica Silvana González, Robert Hajšel**

**Förslag till resolution**  
**Skäl L**

*Förslag till resolution*

L. Utbyggnaden av förnybara energikällor baserade på sol- och vindkraft ger också upphov till utmaningar eftersom de kräver stora markområden, vilket inkräktar på befintlig markanvändning och lokala behov, särskilt när det gäller tillgången till vatten.

*Ändringsförslag*

L. Utbyggnaden av förnybara energikällor baserade på sol- och vindkraft **och produktion av förnybar vätgas, och även byggen av vattenkraftsdammar**, ger också upphov till utmaningar eftersom de kräver stora markområden, vilket inkräktar på befintlig markanvändning och lokala behov, särskilt när det gäller tillgången till vatten, **och kan medföra fördrivning av lokalbefolkning och urbefolkning plus skador på naturliga livsmiljöer och ekosystem.**

Or. en

**Ändringsförslag 92**  
**Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution**  
**Skäl L**

*Förslag till resolution*

L. Utbyggnaden av förnybara energikällor baserade på sol- och vindkraft ger också upphov till utmaningar eftersom de kräver stora markområden, vilket inkräktar på befintlig markanvändning och lokala behov, särskilt när det gäller tillgången till vatten.

*Ändringsförslag*

L. Utbyggnaden av förnybara energikällor baserade på sol- och vindkraft ger också upphov till utmaningar eftersom de kräver stora markområden, vilket inkräktar på befintlig markanvändning och lokala behov, särskilt när det gäller tillgången till vatten. **Därför är det nödvändigt att göra en genomgång av de områden på land och till havs som kan användas för produktion av förnybar el,**

*med hänsyn tagen till  
anslutningsmöjligheterna och med  
beaktande av den biologiska mångfalden,  
den lokala ekonomin och  
urbefolkningarnas samtycke.*

Or. fr

**Ändringsförslag 93**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl La (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*La. Omställningen till förnybara energikällor förväntas skapa större sysselsättning i sektorn för förnybar energi. Den nya tekniken för förnybar energi har potential att skapa ekonomiska möjligheter, som i sin tur kan göra det lättare att uppnå rätten till rimliga försörjningsmöjligheter och anständigt arbete.*

Or. en

**Ändringsförslag 94**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl La (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*La. Det finns en lovande framtid för system för förnybar energi i Afrika, då man har 60 % av de bästa solkraftsresurserna globalt men ändå bara 1 % installerad solkraftskapacitet. Latinamerika är en av världens ledande regioner för förnybar energianvändning och energiproduktion.*

**Ändringsförslag 95**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl La (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***La. Genom att prioritera export av förnybar energi skulle utvecklingsländerna potentiellt kunna äventyra sin inhemska energiomställning och öka förbrukningen av fossila bränslen i sin egen energimix.***

Or. en

**Ändringsförslag 96**  
**Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution**  
**Skäl M**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

M. EU och partnerländerna har ett gemensamt men differentierat ansvar för att uppnå en hållbar energiomställning. EU:s stöd till projekt för förnybar energi måste i första hand tillgodose lokalbefolkningens behov innan man stöder export.

M. EU och partnerländerna har ett gemensamt men differentierat ansvar för att uppnå en hållbar energiomställning. EU:s stöd till projekt för förnybar energi måste i första hand tillgodose lokalbefolkningens behov innan man stöder export. ***Den önskan som vissa utvecklingsländer uppgett att exploatera sina kolväteresurser bör också analyseras mot bakgrund av EU:s påtryckningar för ett globalt löfte vid COP28 att fasa ut fossila bränslen.***

Or. en

**Ändringsförslag 97**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Skäl M**

*Förslag till resolution*

M. EU och partnerländerna har ett gemensamt men differentierat ansvar för att uppnå en hållbar energiomställning. EU:s stöd till projekt för förnybar energi måste i första hand tillgodose lokalbefolkningens behov innan man stöder export.

*Ändringsförslag*

M. EU och partnerländerna har ett gemensamt men differentierat ansvar för att uppnå en hållbar energiomställning. EU:s stöd till projekt för förnybar energi måste i första hand tillgodose lokalbefolkningens behov innan man stöder export. ***Den exportinriktade utbyggnaden av förnybar infrastruktur i utvecklingsländer kan utgöra en risk för de inhemska insatserna för utfasning av fossila bränslen.***

Or. en

**Ändringsförslag 98**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ma (nytt)**

*Förslag till resolution*

M. Enligt World Resources Institute drabbas 25 % av världens befolkning av extremt hög vattenstress varje år.

*Ändringsförslag*

***Ma. Enligt World Resources Institute drabbas 25 % av världens befolkning av extremt hög vattenstress varje år.***

Or. en

**Ändringsförslag 99**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Mb (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Mb. Vatten är centralt för att odla grödor och föda upp boskap, producera el, upprätthålla människors hälsa, främja jämlika samhällen och uppfylla världens klimatmål.***

Or. en

**Ändringsförslag 100**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Mc (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Mc. Enligt Internationella energiorganet väntas den globala vattenkraftskapaciteten öka med 17 % mellan 2021 och 2030. Den mest utnyttjade potentialen för vattenkraft finns i utvecklingsekonomier runtom i Afrika, Asien och Latinamerika. Storskaliga vattenkraftsprojekt förknippas med negativa sociala och miljömässiga konsekvenser, från fördrivning av utsatta befolkningar till förstörelse av unik biologisk mångfald.***

Or. en

**Ändringsförslag 101**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Md (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Md. Vattenkraften ger upphov till nya utmaningar mot bakgrund av***

*klimatförändringarna, som dramatiskt kommer att öka antalet översvämningar och uttorkningar i de floder där vattenkraftsprojekt förekommer, vilket ökar risken både för säkerheten och för kapaciteten att producera el.*

Or. en

**Ändringsförslag 102**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ma (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ma. De jordbruksbaserade livsmedelssystemen förbrukar omkring 30 % av världens energi, och en tredjedel av dess utsläpp av växthusgaser kommer från energianvändning. Energiomställningen och omställningen av de jordbruksbaserade livsmedelssystemen hänger ihop.***

Or. en

**Ändringsförslag 103**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet påminner om att tillgång till energi är en grundläggande mänsklig rättighet. Parlamentet betonar att en framtid med nettonollutsläpp av koldioxid och utvecklingen av förnybara energikällor måste gå hand i hand med fattigdomsminskning och en människorättsbaserad strategi.

1. Europaparlamentet påminner om att tillgång till **ekonomiskt överkomlig och hållbar** energi är en grundläggande mänsklig rättighet **och en förutsättning för hälsa, utbildning och ekonomiskt välstånd. Parlamentet understryker att tillgång till energi är en väsentlig multiplikator för att uppnå målen för hållbar utveckling.** Parlamentet betonar att

en framtid med nettonollutsläpp av koldioxid och utvecklingen av förnybara energikällor måste gå hand i hand med **ekonomisk diversifiering, grön industrialisering, utfasning av fossila bränslen**, fattigdomsminskning och en människorättsbaserad strategi.

Or. en

## Ändringsförslag 104 Mónica Silvana González

### Förslag till resolution Punkt 1

#### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet påminner om att tillgång till energi är en grundläggande mänsklig rättighet. Parlamentet betonar att en framtid med nettonollutsläpp av koldioxid och utvecklingen av förnybara energikällor måste gå hand i hand med fattigdomsminskning och en människorättsbaserad strategi.

#### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet påminner om att **universell och allmän** tillgång till energi är en grundläggande mänsklig rättighet. Parlamentet betonar att en framtid med nettonollutsläpp av koldioxid och utvecklingen av förnybara energikällor måste gå hand i hand med fattigdomsminskning och en människorättsbaserad strategi.

Or. en

## Ändringsförslag 105 Ádám Kósa, Lívia Járóka

### Förslag till resolution Punkt 1

#### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet påminner om att tillgång till energi är en grundläggande **mänsklig** rättighet. Parlamentet betonar att en framtid med nettonollutsläpp av koldioxid och utvecklingen av förnybara energikällor måste gå hand i hand med fattigdomsminskning och en

#### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet påminner om att tillgång till energi är en grundläggande rättighet. Parlamentet betonar att en framtid med nettonollutsläpp av koldioxid och utvecklingen av förnybara energikällor måste gå hand i hand med fattigdomsminskning och en



människorättsbaserad strategi.

människorättsbaserad strategi. *När det gäller energipolitikens framtid anser parlamentet att den gröna omställningen i enlighet med Granadaförklaringen bör säkerställa att den ekonomiska modellen är hållbar och att ingen lämnas utanför.*

Or. hu

**Ändringsförslag 106**  
**Nadine Morano**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*1a. Europaparlamentet betonar att man för att nå målet om allmän tillgång till ren energi måste bygga upp en massiv produktionskapacitet, särskilt i Afrika söder om Sahara.*

Or. fr

**Ändringsförslag 107**  
**Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*1a. Europaparlamentet uppmanar EU att stödja tillgången till ren energi i utvecklingsländer genom kapacitetsuppbyggnad och överföring av teknik. Parlamentet betonar behovet av att utveckla lösningar för att bistå med utbyggnaden av förnybar energi i utvecklingsländer, däribland havs- och flodenergi. Parlamentet uppmanar till att man i partnerskapen rör sig bort från att exploatera fossila resurser och i stället*

*riktar in sig på att använda ren energi och bevarad biologisk mångfald i utvecklingsländerna.*

Or. en

**Ändringsförslag 108**  
**Beata Kempa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**1a. Europaparlamentet betonar att säkerställandet av en stabil energiförsörjning inte bara är en ekonomisk och logistisk fråga, utan också en geopolitisk fråga. Parlamentet beklagar djupt ökningen av konflikter som bidrar till energikriser, särskilt i utvecklingsländer.**

Or. pl

**Ändringsförslag 109**  
**Beata Kempa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**1b. Europaparlamentet påminner om att Rysslands oberättigade och fullständigt oprovocerade krig mot Ukraina har haft en allvarlig inverkan på energimarknaderna, och det krävs fortfarande samordningsinsatser för att säkerställa stabil energiförsörjning och överkomliga priser.**

Or. pl

**Ändringsförslag 110**  
**Livia Járóka, Ádám Kósa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2**

*Förslag till resolution*

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft utvecklingsländerna att förbinda sig att uppnå energirättvisa genom sina regelverk, vilket bör säkerställa lokal acceptans och samhällsengagemang.

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft utvecklingsländerna att förbinda sig att uppnå energirättvisa genom sina regelverk, vilket bör säkerställa lokal acceptans och samhällsengagemang. **Parlamentet betonar behovet av att involvera människor som bor i de berörda regionerna i utarbetandet av lagstiftning, beslutsfattande, genomförande och övervakning. Parlamentet anser att vi måste uppnå en rättvis energiomställning och säkerställa tillgång till säker och överkomlig energi för alla.**

Or. hu

**Ändringsförslag 111**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2**

*Förslag till resolution*

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft utvecklingsländerna att förbinda sig att uppnå energirättvisa genom sina regelverk, vilket bör säkerställa lokal acceptans **och** samhällsengagemang.

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft utvecklingsländerna att förbinda sig att uppnå energirättvisa genom sina regelverk, vilket bör säkerställa lokal acceptans, samhällsengagemang, **skydd för markrättigheter och efterlevnad av internationellt erkända normer för mänskliga rättigheter. Parlamentet understryker att det är nödvändigt att koppla energipartnerskap till antagandet av regelverk och att tillhandahålla tekniskt bistånd för att göra dem till lag.**

Or. en

**Ändringsförslag 112**  
**Livia Járóka, Ádám Kósa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 3**

*Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet påpekar att energifattigdom drabbar kvinnor och flickor ***i oproportionerligt hög grad***. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i energiomställningen.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet påpekar att energifattigdom ***i oproportionerligt hög grad*** drabbar ***bland annat*** kvinnor och flickor, ***grupper som ställs inför flera nackdelar och social utestängning, minoriteter och människor som lever i extrem fattigdom samt missgynnade och marginaliserade grupper och familjer, ofta offer för segregering, som dagligen drabbas av fattigdom***. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i energiomställningen.

Or. hu

**Ändringsförslag 113**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 3**

*Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet påpekar att energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i energiomställningen.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet påpekar ***att energitrygghet medför könsspecifik ojämlikhet. Parlamentet betonar*** att energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i

energiomställningen. **Parlamentet efterlyser att kvinnor, inbegripet eventuella kvinnoorganisationer och företag ledda av kvinnor, deltar som aktiva aktörer i energiomställningsprocessen.**

Or. en

## Ändringsförslag 114 Antoni Comín i Oliveres

### Förslag till resolution Punkt 3

#### *Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet påpekar att energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i energiomställningen.

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet påpekar att energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i energiomställningen, **däribland genom att prioritera jämställdhetsmedvetna energiprojekt och energiinitiativ i utvecklingsländer och även ge tekniskt bistånd för att integrera jämställdhetsperspektiv i utvecklingsländernas energiomställningsstrategier.**

Or. en

## Ändringsförslag 115 Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho

### Förslag till resolution Punkt 3

#### *Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet påpekar att

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet påpekar att

energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i energiomställningen.

energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i energiomställningen, **och då särskilt uppmärksamma de minst utvecklade länder och medelinkomstländer som har betydande ojämlikhet inom landet sett till tillgång till energi och ren matlagning.**

Or. en

### Ändringsförslag 116

Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux

#### Förslag till resolution

##### Punkt 3

###### *Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet påpekar att energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i energiomställningen.

###### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet påpekar att energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i energiomställningen. **Parlamentet betonar att kvinnors och ungdomars avgörande roll i utvecklingsländerna, däribland i marina bevarandeområden, bör uppmärksammas särskilt.**

Or. en

### Ändringsförslag 117

Beata Kempa

#### Förslag till resolution

##### Punkt 3

*Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet påpekar att energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att **öka sitt stöd för att integrera ett jämställdhetsperspektiv** i energiomställningen.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet påpekar att energifattigdom drabbar kvinnor och flickor i oproportionerligt hög grad. Parlamentet framhåller deras dagliga deltagande i insamlingen av ved och träkol långt ifrån sina hem. Parlamentet uppmanar EU att **ta större hänsyn till kvinnor och flickor** i energiomställningen.

Or. pl

**Ändringsförslag 118**  
**Nadine Morano**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 3a (ny)**

*Förslag till resolution*

**Ändringsförslag 119**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 4**

*Förslag till resolution*

4. Europaparlamentet är oroat över

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet beklagar djupt de allvarliga konsekvenser som avsaknaden av tillgång till el har för befolkningars grundläggande behov: livsmedelsosäkerhet, ohälsosamma miljöförhållanden, allvarlig brist på vård, bibehållande av ekonomisk verksamhet som inte är tillräckligt produktiv för att minska fattigdomen, digital isolering och brist på utbildningsresurser osv.**

Or. fr

hälso- och miljökonsekvenserna av utsläpp av brännved från hushåll, såsom luftvägssjukdomar, skogsförstörelse och förlust av biologisk mångfald.

hälso- och miljökonsekvenserna av utsläpp av brännved från hushåll **som bildas på ett ohållbart sätt**, såsom luftvägssjukdomar **och cancer**, skogsförstörelse och förlust av biologisk mångfald. **Parlamentet framhåller att kvinnor och flickor blir opropotionerligt drabbade av luftföroreningar i hushållet. Parlamentet betonar att alla nya projekt för ren matlagning bör integrera jämställdhetsperspektivet och hänsyn till de olika könsrelaterade effekterna.**

Or. en

## Ändringsförslag 120 Antoni Comín i Oliveres

### Förslag till resolution Punkt 4

#### *Förslag till resolution*

4. Europaparlamentet är oroat över hälso- och miljökonsekvenserna av utsläpp av brännved från hushåll, såsom luftvägssjukdomar, skogsförstörelse och förlust av biologisk mångfald.

#### *Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet är oroat över hälso- och miljökonsekvenserna av utsläpp av brännved från hushåll, såsom luftvägssjukdomar **och hjärt- och kärlsjukdomar**, skogsförstörelse och förlust av biologisk mångfald.

Or. en

## Ändringsförslag 121 Livia Járóka, Ádám Kósa

### Förslag till resolution Punkt 4

#### *Förslag till resolution*

4. Europaparlamentet är oroat över hälso- och miljökonsekvenserna av utsläpp av brännved från hushåll, såsom luftvägssjukdomar, skogsförstörelse och förlust av biologisk mångfald.

#### *Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet är oroat över hälso- och miljökonsekvenserna av utsläpp av brännved från hushåll, såsom luftvägssjukdomar, skogsförstörelse och förlust av biologisk mångfald. **Parlamentet**



*betonar att människor som lever i extrem fattigdom på många platser inte längre har tillgång till ved och att de därför använder andra material som finns i hemmet eller i närheten, såsom däck och andra ämnen som är skadliga för hälsan, för uppvärmning och matlagning.*

Or. hu

**Ändringsförslag 122**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 4**

*Förslag till resolution*

4. Europaparlamentet är oroat över hälso- och miljökonsekvenserna av utsläpp av brännved från hushåll, såsom luftvägssjukdomar, skogsförstörelse och förlust av biologisk mångfald.

*Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet är oroat över hälso- och miljökonsekvenserna av utsläpp av brännved från hushåll, såsom luftvägssjukdomar, skogsförstörelse och förlust av biologisk mångfald. **Parlamentet uppmärksammar att det i synnerhet i Afrika söder om Sahara finns risk att man för att tillgodose den ökande befolkningens energibehov återgår till bränslen som ger utsläpp.**

Or. en

**Ändringsförslag 123**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 4a (ny)**

*Förslag till resolution*

**4a. Europaparlamentet oroas av att användning av biomassa till matlagning kommer att bidra till tilltagande skogsförstörelse och utsläpp av växthusgaser genom ineffektiv**

*förbränning.*

Or. en

**Ändringsförslag 124**  
**Nadine Morano**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 4**

*Förslag till resolution*

4. *Europaparlamentet är oroat över hälso- och miljökonsekvenserna av utsläpp av brännved från hushåll, såsom luftvägssjukdomar, skogsförstörelse och förlust av biologisk mångfald.*

*Ändringsförslag*

4. *Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att prioritera elektrifiering i sitt samarbete och sina partnerskap med utvecklingsländer.*

Or. fr

**Ändringsförslag 125**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5**

*Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU att prioritera tillgång till ren matlagning i sina energipartnerskap med utvecklingsländer.

*Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet *påpekar att tillgången till rena matlagningsbränslen i många utvecklingsländer inte ökar tillräckligt snabbt för att uppfylla delmålen angående detta i mål 7 för hållbar utveckling senast 2030.* *Parlamentet* uppmanar med kraft EU att prioritera tillgång till ren matlagning i sina energipartnerskap med utvecklingsländer.

Or. en

**Ändringsförslag 126**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5**

*Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU att prioritera tillgång till ren matlagning i sina energipartnerskap med utvecklingsländer.

*Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU att prioritera tillgång till ren matlagning i sina energipartnerskap med utvecklingsländer. ***Parlamentet erkänner att ren matlagning är en svårhanterlig fråga pga. många faktorer (närmare bestämt fragmentering av marknaden, prisnivån på hantverksmässiga matlagningslösningar, hög kostnad för mer effektiva eller moderna lösningar, användarnas vanor). Parlamentet stöder fullt ut EU:s insatser i detta avseende. Parlamentet uppmanar EU att ekonomiskt stödja, förespråka och uppmuntra till nationella åtgärder i partnerländerna. Parlamentet efterlyser en högre medvetenhet om hälsoriskerna med luftföroreningar i hushållen till följd av traditionella matlagningsmetoder, och även om fördelarna med alternativen. Parlamentet påpekar möjligheterna med Global Gateway-initiativ som "Modern Cooking Facility for Africa", MFCA ("moderna matlagningsmöjligheter för Afrika") och "Strengthening the Entrepreneurial Environment for Clean Cooking" ("stärkt entreprenörsklimat för ren matlagning"), och betonar att kvinnor bör ställas i centrum som aktörer för förändring om sådana initiativ ska bli lyckade.***

Or. en

**Ändringsförslag 127**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU att prioritera tillgång till ren matlagning i sina energipartnerskap med utvecklingsländer.

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU att prioritera tillgång till ren matlagning i sina energipartnerskap med utvecklingsländer **för att främja en mer jämlik fördelning av obetalt omsorgsarbete mellan kvinnor och män i enlighet med konceptet vårdssamhälle, minska dödsfallen kopplade till luftföroreningar och minska växthusgasutsläppen. Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att inkludera ren matlagning som ett prioriteringsområde i sina fleråriga vägledande program i partnerländerna på lokal, regional och nationell nivå, och att göra detta i samråd med civilsamhället på plats, särskilt med kvinnoledda organisationer som arbetar med tillgång till ren matlagning, för att driva fram förändringar och göra tillgång till ren matlagning till en prioriterad fråga.**

Or. en

## Ändringsförslag 128 Livia Járóka, Ádám Kósa

### Förslag till resolution Punkt 5

#### *Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU att prioritera tillgång till ren matlagning i sina energipartnerskap med utvecklingsländer.

#### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU att prioritera tillgång till ren matlagning i sina energipartnerskap med utvecklingsländer, **och att ägna särskild uppmärksamhet åt infrastruktur och allmännyttiga tjänster, inbegripet konstruktion av och tillgång till avloppssystem, och hushållens eller samhällets tillgång till brunnar eller vattenreningssystem.**

Or. hu

**Ändringsförslag 129**  
**Livia Járóka, Ádám Kósa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**5a. Europaparlamentet uppmärksammar möjligheterna till tillgång till alternativa energikällor, såsom outnyttjade geotermiska energiresurser, som kan underlätta vardagslivet för samhällen och familjer, oavsett årstid. Parlamentet uppmanar EU att säkerställa lämpligt stöd till hushållen med tanke på att dessa nätverk är extremt kostsamma för dem.**

Or. hu

**Ändringsförslag 130**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**5a. Europaparlamentet påpekar att kostnadsstöd för energikostnader är avgörande för att öka tillgången till el, i synnerhet i Afrika där 30 % av befolkningen inte har råd med en nödvändig uppsättning eltjänster.**

Or. en

**Ändringsförslag 131**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 6**

*Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet uttrycker oro över de ökande energibehoven bland flyktingar och internflyktingar som bor i läger.

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet uttrycker oro över de ökande energibehoven bland flyktingar och internflyktingar som bor i läger. ***Parlamentet beklagar att osäker energiförsörjning i isolerade områden och humanitära sammanhang hindrar lokala hälso- och sjukvårdskliniker och skolor från att vara fullt verksamma.***

Or. en

**Ändringsförslag 132**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 6**

*Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet uttrycker oro över de ökande energibehoven bland flyktingar och internflyktingar som bor i läger.

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet uttrycker oro över de ökande energibehoven bland flyktingar och internflyktingar som bor i läger. ***Parlamentet uppmanar EU och medlemsstaterna att öka energiinvesteringarna för flyktingar och fördrivna personer inom de nationella regelverken och värdregeringarnas processer. Parlamentet betonar betydelsen av att utöka insatserna för att garantera att humanitära organisationer på plats får tillgång till energi för att utföra grundläggande humanitärt bistånd, särskilt hälso- och sjukvård och akutvård. Parlamentet uppmanar till att alla möjligheter utforskas att bättre garantera tillgång till energi för humanitära organisationer, däribland energi utanför nätet, mininätsenergi och förnybar energi.***

Or. en

**Ändringsförslag 133**

Antoni Comín i Oliveres

**Förslag till resolution  
Punkt 6**

*Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet uttrycker oro över de ökande energibehoven bland flyktingar och internflyktingar som bor i läger.

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet uttrycker oro över de ökande energibehoven bland flyktingar och internflyktingar som bor i läger. **Parlamentet betonar behovet av att, mot bakgrund av halvtidsöversynen av den fleråriga budgetramen, utnyttja kommande höjningar av budgetposten för humanitärt bistånd till att utöka det ekonomiska biståndet till energiförsörjning i läger.**

Or. en

**Ändringsförslag 134  
Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution  
Punkt 7**

*Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU och dess medlemsstater att säkerställa en konsekvent politik för hållbar utveckling i hela EU:s externa energiagenda.

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU och dess medlemsstater att säkerställa en konsekvent politik för hållbar utveckling i hela EU:s externa energiagenda. **Parlamentet betonar behovet av att EU där så krävs stöder utvecklingsländer med att stärka sina rättsliga ramar, kapacitet till god samhällsstyrning och transparens i alla energiomställningsprojekt, för att försäkra sig om att man tillför mervärde i dessa utvecklingsländer och samtidigt också följer principen om en konsekvent politik för utveckling som fastställs i artikel 208 i EUF-fördraget.**

Or. en

**Ändringsförslag 135**  
**Livia Járóka, Ádám Kósa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 7**

*Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU och dess medlemsstater att säkerställa en konsekvent politik för hållbar utveckling i hela EU:s externa energiagenda.

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU och dess medlemsstater att säkerställa en konsekvent politik för hållbar utveckling i hela EU:s externa energiagenda, **som bör anpassas till lokala särdrag och behov.**

Or. hu

**Ändringsförslag 136**  
**Beata Kempa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8**

*Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet upprepar sitt engagemang för energirättvisa.  
***Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländerna i genomförandet av rättighetsbaserade system för förnybar energi. Parlamentet anser att principen om fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke från berörda samhällen är en förutsättning för en framgångsrik grön och rättvis energiomställning.***

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet upprepar sitt engagemang för energirättvisa.

Or. pl

**Ändringsförslag 137**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8**



### *Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet upprepar sitt engagemang för energirättvisa. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländerna i genomförandet av rättighetsbaserade system för förnybar energi. Parlamentet **anser att principen om fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke från** berörda samhällen **är en förutsättning** för en framgångsrik grön och rättvis energiomställning.

### *Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet upprepar sitt engagemang för energirättvisa. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländerna i genomförandet av rättighetsbaserade system för förnybar energi. Parlamentet **upprepar att EU bör säkerställa meningsfullt samråd med direkt** berörda samhällen **och även göra det möjligt för dem att aktivt delta i beslutsfattandeprocesser** för en framgångsrik grön och rättvis energiomställning. **Parlamentet framhåller betydelsen av att främja lokal kompetens, uppmuntra till teknisk innovation och överföra teknologiskt och tekniskt samarbete i sådana energiomställningsprojekt.**

Or. en

### **Ändringsförslag 138 Antoni Comín i Oliveres**

#### **Förslag till resolution Punkt 8**

### *Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet upprepar sitt engagemang för energirättvisa. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländerna i genomförandet av rättighetsbaserade system för förnybar energi. Parlamentet anser att principen om fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke från berörda samhällen är en förutsättning för en framgångsrik grön och rättvis energiomställning.

### *Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet upprepar sitt engagemang för energirättvisa. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländerna i genomförandet av rättighetsbaserade system för förnybar energi **som ändamålsenligt bidrar till hållbar utveckling i partnerländerna.** Parlamentet anser att principen om fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke från berörda samhällen är en förutsättning för en framgångsrik grön och rättvis energiomställning.

Or. en

**Ändringsförslag 139**  
**Ádám Kósa, Lívía Járóka**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8**

*Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet upprepar sitt engagemang för energirättvisa. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländerna i genomförandet av rättighetsbaserade system för förnybar energi. Parlamentet anser att principen om fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke från berörda samhällen är en förutsättning för en framgångsrik grön och rättvis energiomställning.

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet upprepar sitt engagemang för energirättvisa. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländerna i genomförandet av rättighetsbaserade system för förnybar energi. Parlamentet anser att principen om fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke från berörda samhällen är en förutsättning för en framgångsrik grön och rättvis energiomställning. ***Parlamentet betonar att energieffektivitet och effektiv resursanvändning också bör beaktas: för att minska koldioxidutsläppen i ekonomin på ett kostnadseffektivt sätt måste all ren teknik stödjas, med kärnenergi som en ren teknik som också bidrar till en framgångsrik minskning av koldioxidutsläppen i energisystemet.***

Or. hu

**Ändringsförslag 140**  
**Beata Kempa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till resolution*

***8a. Europaparlamentet anser att kärnenergi är pålitlig, ren och hälsosammare än de flesta alternativ. Parlamentet noterar behovet av att inta en realistisk hållning till initiativ för förnybar energi och efterlyser ytterligare insatser för en rationell politik för vätgas, som är ett mer realistiskt utsläppsfritt bränsle för luftfart, sjöfart och tunga fordon.***

*Ändringsförslag*

**Ändringsförslag 141**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**8a. Europaparlamentet uppmanar EU att utöka det tekniska biståndet för att reformera elsystemen och upprätta regelverk som garanterar energidistribution och universell service överallt i områdena. Parlamentet uppmanar vidare kommissionen att rapportera om framsteg som uppnåtts för att förbättra energitillgången och regleringen av energisektorn.**

Or. en

**Ändringsförslag 142**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9 – inledningen**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet framhåller **risken** för markanvändningskonflikter – påtvingad vidarebosättning och expropriering av storskaliga anläggningar för förnybar energi. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländernas regeringar så att de kan

9. Europaparlamentet framhåller **en möjlig risk** för markanvändningskonflikter – påtvingad vidarebosättning och expropriering av storskaliga anläggningar för förnybar energi. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländernas regeringar så att de kan

Or. en

**Ändringsförslag 143**

**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho, Robert Hajšel**

**Förslag till resolution  
Punkt 9 – inledningen**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet framhåller risken för **markanvändningskonflikter** – påtvingad vidarebosättning och expropriering av storskaliga anläggningar för förnybar energi. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländernas regeringar så att de kan

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet framhåller risken för **mark- och vattenanvändningskonflikter** – påtvingad vidarebosättning och expropriering av storskaliga anläggningar för förnybar energi. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländernas regeringar så att de kan

Or. en

**Ändringsförslag 144**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution  
Punkt 9 – inledningen**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet framhåller risken för **markanvändningskonflikter** – påtvingad vidarebosättning och expropriering av storskaliga anläggningar för förnybar energi. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländernas regeringar så att de kan

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet framhåller risken för **mark- och vattenanvändningskonflikter** – påtvingad vidarebosättning och expropriering av storskaliga anläggningar för förnybar energi. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingsländernas regeringar så att de kan

Or. en

**Ändringsförslag 145**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution  
Punkt 9 – led a**

*Förslag till resolution*

- a) kartlägga traditionell markanvändning, inbegripet för **tillfälligt bete**, inhemskt kulturarv och värdefulla system för biologisk mångfald, innan projekt för förnybar energi utvecklas,

*Ändringsförslag*

- a) **upprätta lämpliga och genomförbara riskreducerande åtgärder såsom att** kartlägga traditionell markanvändning, inbegripet för inhemskt kulturarv och värdefulla system för biologisk mångfald, innan projekt för förnybar energi utvecklas, **och säkerställa att de övervakas kontinuerligt,**

Or. en

**Ändringsförslag 146**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9 – led a**

*Förslag till resolution*

- a) kartlägga traditionell **markanvändning**, inbegripet för tillfälligt bete, inhemskt kulturarv och värdefulla system för biologisk mångfald, innan projekt för förnybar energi utvecklas,

*Ändringsförslag*

- a) **oberoende och opartiskt** kartlägga traditionell **mark- och vattenanvändning**, inbegripet för tillfälligt bete, inhemskt kulturarv och värdefulla system för biologisk mångfald, innan projekt för förnybar energi utvecklas,

Or. en

**Ändringsförslag 147**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9 – led a**

*Förslag till resolution*

- a) kartlägga traditionell **markanvändning**, inbegripet för tillfälligt bete, inhemskt kulturarv och värdefulla system för biologisk mångfald, innan projekt för förnybar energi utvecklas,

*Ändringsförslag*

- a) **oberoende och opartiskt** kartlägga traditionell **mark- och vattenanvändning**, inbegripet för tillfälligt bete, inhemskt kulturarv och värdefulla system för biologisk mångfald, innan projekt för förnybar energi utvecklas,

**Ändringsförslag 148**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9 – led aa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**aa) uppmuntra till planering av hållbar markanvändning, däribland genom bedömningar av potentiella projektområden, hänsyn till miljömässig och social påverkan och undvikande av områden med hög risk för markanvändningskonflikter,**

Or. en

**Ändringsförslag 149**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9 – led b**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**b) begära fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke från lokalsamhällena, samtidigt som deras rätt att säga nej garanteras liksom deras rätt till rättslig prövning, gottgörelse och kompensation eller ersättning,**

**b) säkerställa meningsfullt samråd med direkt berörda samhällen och även låta dem delta aktivt i beslutsfattandeprocesserna,**

Or. en

**Ändringsförslag 150**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9 – led c**

*Förslag till resolution*

- c) **fastställa miljömässiga och sociala kriterier och säkerställa efterlevnad genom mekanismer för tillsyn och klagomål.**

*Ändringsförslag*

- c) säkerställa efterlevnad **av ansvarsfulla affärsmetoder.**

Or. en

**Ändringsförslag 151**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9 – led c**

*Förslag till resolution*

- c) fastställa miljömässiga och sociala kriterier och säkerställa efterlevnad genom mekanismer för tillsyn och klagomål.

*Ändringsförslag*

- c) fastställa miljömässiga och sociala kriterier **som kan införlivas i starka regelverk** och säkerställa efterlevnad genom mekanismer för tillsyn och klagomål.

Or. en

**Ändringsförslag 152**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9 – led ca (nytt)**

*Förslag till resolution*

- ca) **underlätta utbyte av kunskaper och bästa praxis mellan utvecklingsländer och utvecklingsregioner som framgångsrikt har hanterat markanvändningskonflikter i samband med energiprojekt.**

*Ändringsförslag*

Or. en

**Ändringsförslag 153**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution  
Punkt 9 – led ca (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**ca) säkerställa skydd för sina  
klimataktivister.**

Or. en

**Ändringsförslag 154  
Nadine Morano**

**Förslag till resolution  
Punkt 10**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**10. Europaparlamentet noterar med oro att storskaliga projekt för grön energi (såsom vind- och solkraft) håller på att genomföras i torra områden, utan tillräckligt samråd med vanliga markanvändare (såsom nomadiserande boskapsskötare). Parlamentet påminner om att traditionella kommunala rättigheter har en svag rättslig ställning, vilket ökar risken för markrofferi.**

**utgår**

Or. fr

**Ändringsförslag 155  
Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution  
Punkt 10**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet noterar med oro att storskaliga projekt för grön energi (såsom vind- och solkraft) håller på att genomföras i torra områden, utan tillräckligt samråd med vanliga

10. Europaparlamentet noterar med oro att **vissa** storskaliga projekt för grön energi (såsom vind- och solkraft) håller på att genomföras i torra områden, utan tillräckligt samråd med vanliga



markanvändare (såsom nomadiserande boskapsskötare). Parlamentet påminner om att traditionella kommunala rättigheter har en svag rättslig ställning, vilket ökar risken för markrofferi.

markanvändare (såsom nomadiserande boskapsskötare). Parlamentet påminner om att traditionella kommunala rättigheter har en svag rättslig ställning, vilket ökar risken för markrofferi.

Or. en

**Ändringsförslag 156**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

*Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet noterar med oro att storskaliga projekt för grön energi (såsom vind- och solkraft) håller på att genomföras i torra områden, utan tillräckligt samråd med vanliga markanvändare (såsom nomadiserande boskapsskötare). Parlamentet påminner om att traditionella kommunala rättigheter har en svag rättslig ställning, vilket ökar risken för markrofferi.

*Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet noterar med oro att storskaliga projekt för grön energi (såsom vind- och solkraft) håller på att genomföras i torra områden, utan tillräckligt samråd med vanliga markanvändare (såsom nomadiserande boskapsskötare). Parlamentet påminner om att traditionella kommunala rättigheter har en svag rättslig ställning **och ofta inte verkställs**, vilket ökar risken för markrofferi. **Mot denna bakgrund uppmanar parlamentet EU och dess partnerländer att erkänna och skydda urbefolkningars rätt till sedvanerättsligt ägande och kontroll över sin mark och sina naturresurser i enlighet med FN:s förklaring om urbefolkningars rättigheter och ILO:s konvention 169 och att efterleva principen om fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke.**

Or. en

**Ändringsförslag 157**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**10a. Europaparlamentet betonar behovet av att säkerställa att Europeiska unionen utvecklar partnerskap som ger politiskt, rättsligt och administrativt stöd till utvecklingsländer på grundval av bästa EU-praxis. Parlamentet betonar betydelsen av att respektera lokalsamhällens rättigheter och intressen. Parlamentet betonar behovet av att säkerställa att gröna investeringar bidrar till den socioekonomiska utvecklingen och till att utvecklingsländer deltar mer i det nya geopolitiska nettonollenergilandskapet.**

Or. en

**Ändringsförslag 158**  
**Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 11a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**11a. Europaparlamentet betonar utvecklingsländernas betydande potential till installation av produktionskapacitet för havsbaserad förnybar energi. Parlamentet framhåller att havsområdena måste förvaltas på ett holistiskt sätt, med deltagande av alla aktörer och med respekt för lokalbefolkningarnas samtycke.**

Or. fr

**Ändringsförslag 159**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**

## Punkt 11a (ny)

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**11a.** Europaparlamentet påminner om att stora vattenkraftsprojekt står inför en rad utmaningar, däribland ofta alltför höga kommande kostnader, stora budgetöverskridningar och förseningar, svårigheter att locka finansiering, enorma sociala avtryck och miljöavtryck, utsatthet för klimatförändringar och dåliga resultat med att leverera den utlovade energin.

Or. en

## Ändringsförslag 160

Eleni Stavrou

**Förslag till resolution**

**Punkt 12**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, **har** på jordbrukssamhällena.

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, **kan ha** på jordbrukssamhällena.

Or. en

## Ändringsförslag 161

Nadine Morano

**Förslag till resolution**

**Punkt 12**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet **är oroat över** den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, har på jordbrukssamhällena.

12. Europaparlamentet **betonar att det är nödvändigt att bättre utvärdera** den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, har på jordbrukssamhällena.

**Ändringsförslag 162**  
**Stéphane Bijoux, Catherine Chabaud**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 12**

*Förslag till resolution*

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, har på jordbrukssamhällena.

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, har på jordbrukssamhällena. ***Parlamentet betonar att det finns en stor potential att utveckla saltkraften, som en lösning för produktion av förnybar vattenrelaterad energi, särskilt i flodmynningar och deltan.***

**Ändringsförslag 163**  
**Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 12**

*Förslag till resolution*

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, har på jordbrukssamhällena.

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, har på jordbrukssamhällena. ***Parlamentet framhåller vattenkraftsdammars negativa effekter på floder och biologisk mångfald, särskilt i flodmynningar.***

**Ändringsförslag 164**  
**Mónica Silvana González, Robert Hajšel**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 12**

*Förslag till resolution*

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, har på jordbrukssamhällena.

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk **och vätgasproduktion**, har på jordbrukssamhällena.

Or. en

**Ändringsförslag 165**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 12**

*Förslag till resolution*

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, har på jordbrukssamhällena.

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet är oroat över den inverkan som vattenintensiva metoder för energiomvandling, såsom vattenkraftverk, har på jordbrukssamhällena, ***då det kan leda till bristande tillgång till vatten för bevattning och större utsatthet för klimatförändringar. Parlamentet betonar betydelsen av att främja hållbara vattenkraftsprojekt genom att utföra omfattande miljömässiga och sociala konsekvensbedömningar, införa strategier för hållbar reservoarförvaltning och säkerställa ett meningsfullt deltagande av lokalsamhällena. Parlamentet är av uppfattningen att man där så är möjligt bör prioritera förnybara energikällor, såsom sol- eller vindkraft, som har lägre inverkan på vattenresurserna, för att minska beroendet av vattenintensiva omvandlingsmetoder.***

Or. en

**Ändringsförslag 166**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13**

*Förslag till resolution*

13. Europaparlamentet understryker att alla dammprojekt bör utvärderas enligt fem kriterier: rättvisa, effektivitet, delaktigt beslutsfattande, hållbarhet och ansvarighet.

*Ändringsförslag*

13. Europaparlamentet understryker att alla dammprojekt bör utvärderas enligt fem kriterier: rättvisa, effektivitet, delaktigt beslutsfattande, hållbarhet och ansvarighet, ***i enlighet med rekommendationerna i rapporten från Världskommissionen för dammar den 16 november 2000. Mer allmänt kräver parlamentet att man i beslutsprocessen i samband med dammar tar full hänsyn till de mänskliga rättigheterna, såsom de fastställs i den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna från 1948 och tillhörande avtal som antagits därefter, i syfte att lösa komplexa vatten-, damm- och utvecklingsfrågor.***

Or. en

**Ändringsförslag 167**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13**

*Förslag till resolution*

13. Europaparlamentet understryker att alla dammprojekt bör utvärderas enligt fem kriterier: rättvisa, effektivitet, delaktigt beslutsfattande, hållbarhet och ansvarighet.

*Ändringsförslag*

13. Europaparlamentet understryker att alla dammprojekt bör utvärderas enligt fem kriterier: rättvisa, effektivitet, delaktigt beslutsfattande, hållbarhet och ansvarighet. ***Parlamentet understryker att EU bör arbeta ihop med utvecklingsländer för att säkerställa att samhällen som berörs av dammprojekt får tillräcklig kompensation och får del av lämpliga åtgärder för återställda försörjningsmöjligheter.***

## Ändringsförslag 168

Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux

### Förslag till resolution

#### Punkt 13a (ny)

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13a. Europaparlamentet oroas av samhällsfunktioners ömtålighet vid extrema väderhändelser, såsom översvämningarna i Libyen nyligen, där hela bostadsområden sveptes bort och viktig infrastruktur skadades. Parlamentet hävdar de övergripande delmålen i mål 9 för hållbar utveckling, som går ut på att bygga motståndskraftig infrastruktur, främja hållbar industrialisering och gynna innovation.**

## Ändringsförslag 169

Ádám Kósa, Livia Járóka

### Förslag till resolution

#### Punkt 14

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet noterar med oro att Afrika står värd för ett ökande antal projekt för fossila bränslen, vilket riskerar att hindra Afrika från att i tid ta ett språng till förnybar energi. Parlamentet påminner om att en stor del av den nuvarande olje-, gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom.

14. Europaparlamentet noterar med oro att Afrika står värd för ett ökande antal projekt för fossila bränslen, vilket riskerar att hindra Afrika från att i tid ta ett språng till förnybar energi. Parlamentet påminner om att en stor del av den nuvarande olje-, gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom.  
**Parlamentet anser att eftersom kärnenergi, som en ren teknik, också bidrar till en framgångsrik utfasning av**

*fossila bränslen från energisystemet, bör den roll som spelas av kärnenergi och annan avancerad teknik, såsom små modulära reaktorer, stärkas genom att en möjliggörande politisk och rättslig ram inrättas, med början i harmoniseringen av tillståndsreglerna.*

Or. hu

**Ändringsförslag 170**  
**Beata Kempa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

14. Europaparlamentet **noterar med oro att Afrika står värd för ett ökande antal projekt för fossila bränslen, vilket riskerar att hindra Afrika från att i tid ta ett språng till förnybar energi.** *Parlamentet* påminner om att en stor del av den nuvarande olje-, gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom.

*Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet påminner om att en stor del av den nuvarande olje-, gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom. **Parlamentet påpekar att denna form av fattigdom skulle kunna öka om vissa konventionella energikällor fasas ut för snabbt.**

Or. pl

**Ändringsförslag 171**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

14. Europaparlamentet noterar med oro att Afrika står värd för ett ökande antal projekt för fossila bränslen, vilket riskerar att hindra Afrika från att i tid ta ett språng till förnybar energi. *Parlamentet* påminner om att en stor del av den nuvarande olje-,

*Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet noterar med oro att Afrika står värd för ett ökande antal projekt för fossila bränslen, vilket riskerar att hindra Afrika från att i tid ta ett språng till förnybar energi. *Parlamentet* påminner om att en stor del av den nuvarande olje-,



gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom.

gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom. ***Parlamentet erkänner att naturgas har godkänts som ett övergångsbränsle som kan bidra till utfasningen av fossila bränslen i EU:s ekonomi, och betonar här betydelsen av partnerskap som båda parter vinner på och som ger ömsesidig nytta för exporterande länder och deras befolkningar.***

Or. en

## Ändringsförslag 172 Antoni Comín i Oliveres

### Förslag till resolution Punkt 14

#### *Förslag till resolution*

14. Europaparlamentet noterar med oro att Afrika står värd för ett ökande antal projekt för fossila bränslen, vilket riskerar att hindra Afrika från att i tid ta ett språng till förnybar energi. Parlamentet påminner om att en stor del av den nuvarande olje-, gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom.

#### *Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet noterar med oro att Afrika står värd för ett ökande antal projekt för fossila bränslen, vilket riskerar att hindra Afrika från att i tid ta ett språng till förnybar energi. Parlamentet påminner om att en stor del av den nuvarande olje-, gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom. ***Parlamentet insisterar på att det behöver prioriteras investeringar i infrastruktur för hållbar förnybar energi i Afrika och säkerställas kostnadsmässigt överkomlig och tillförlitlig tillgång till förnybara energikällor, särskilt i marginaliserade samhällen på landsbygden, genom upprättande av decentraliserade energisystem och mikronät.***

Or. en

## Ändringsförslag 173

**Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution  
Punkt 14**

*Förslag till resolution*

14. Europaparlamentet noterar med oro att Afrika står värd för ett ökande antal projekt för fossila bränslen, vilket riskerar att hindra Afrika från att i tid ta ett språng till förnybar energi. Parlamentet påminner om att en stor del av den nuvarande olje-, gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom.

*Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet noterar med oro att Afrika står värd för ett ökande antal projekt för fossila bränslen, vilket riskerar att hindra Afrika från att i tid ta ett språng till förnybar energi. ***Parlamentet noterar emellertid även att Afrika visserligen har 18 % av världens befolkning men bara står för 6 % av den globala elförbrukningen.*** Parlamentet påminner om att en stor del av den nuvarande olje-, gas- och kolproduktionen i Afrika är avsedd för export, medan kontinenten fortfarande lider av energifattigdom.

Or. fr

**Ändringsförslag 174**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution  
Punkt 14a (ny)**

*Förslag till resolution*

***14a. Europaparlamentet uppmanar EU att säkerställa att de energisystem som ska utvecklas inte inbegriper eller är beroende av utökningar av befintliga eller nya projekt för fossila bränslen, i enlighet med rekommendationerna från Internationella energiorganet (IEA).***

Or. en

**Ändringsförslag 175**  
**Nadine Morano**

**Förslag till resolution  
Punkt 15**

*Förslag till resolution*

**15. Europaparlamentet fördömer de dubbla måttstockar där privata och offentliga finansinstitut i utvecklade länder i allt högre grad lovar att uppnå koldioxidneutralitet senast 2050, samtidigt som de finansierar utvecklingen och utbyggnaden av fossila bränslen.**

**utgår**

*Ändringsförslag*

Or. fr

**Ändringsförslag 176  
Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution  
Punkt 15**

*Förslag till resolution*

**15. Europaparlamentet *fördömer de dubbla måttstockar där* privata och offentliga finansinstitut i utvecklade länder *i allt högre grad lovar* att uppnå koldioxidneutralitet senast 2050, *samtidigt som* de finansierar utvecklingen och utbyggnaden av fossila bränslen.**

*Ändringsförslag*

**15. Europaparlamentet *välkomnar de utökade löftena från* privata och offentliga finansinstitut i utvecklade länder att uppnå koldioxidneutralitet senast 2050. *Parlamentet vädjar till dessa finansinstitut att ge fortsatt mer finansiering till förnybar energi i stället för att* de finansierar utvecklingen och utbyggnaden av fossila bränslen, *förutom om sådan finansiering bidrar till projekt för energiberoende och energiomställning.***

Or. en

**Ändringsförslag 177  
Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution  
Punkt 15**

*Förslag till resolution*

15. Europaparlamentet fördömer de dubbla måttstockar där privata och offentliga finansinstitut i utvecklade länder i allt högre grad lovar att uppnå koldioxidneutralitet senast 2050, samtidigt som de finansierar utvecklingen och utbyggnaden av fossila bränslen.

*Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet fördömer de dubbla måttstockar där privata och offentliga finansinstitut i utvecklade länder i allt högre grad lovar att uppnå koldioxidneutralitet senast 2050, samtidigt som de finansierar utvecklingen och utbyggnaden av fossila bränslen.

***Parlamentet understryker att uppmaningar till låg- och medelinkomstländer att minska sitt beroende av kol inte har någon verkan så länge utvecklade länder fortsätter vara avgjort beroende av andra fossila bränslen.***

Or. en

**Ändringsförslag 178**  
**Beata Kempa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15**

*Förslag till resolution*

15. Europaparlamentet ***fördömer de dubbla måttstockar där privata och offentliga finansinstitut i utvecklade länder i allt högre grad lovar att uppnå koldioxidneutralitet senast 2050, samtidigt som de finansierar utvecklingen och utbyggnaden av fossila bränslen.***

*Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet ***uppmärksammar risken för ökad energifattigdom om vissa konventionella energikällor fasas ut alltför snabbt.***

Or. pl

**Ändringsförslag 179**  
**Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15a. Europaparlamentet rekommenderar en gemensam planering av energiomställningen inom ramen för partnerskapet mellan EU och AU, med stöd från den gemensamma parlamentariska AVS–EU-församlingen och de afrikanska civilsamhällena, samt med respekt för de afrikanska staternas suveränitet. Parlamentet anser att man i detta sammanhang bör kombinera målen om utfasning av fossila bränslen i städerna, transportsektorn och industrin, lokalbefolkningarnas allmänna tillgång till energi, produktion av förnybar energi för export, utveckling av infrastruktur för transport, distribution och lagring av energi samt motståndskraftiga elnät. Parlamentet rekommenderar att det utarbetas riktlinjer för en rättvis fördelning av investeringar, intäkter, teknik och kompetens.**

Or. fr

### **Ändringsförslag 180**

**Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux**

### **Förslag till resolution**

#### **Punkt 15a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15a. Europaparlamentet hävdar den gröna energins relevans i jord- och skogsbruk och klimatanpassningsprojekt som den stora gröna muren, som främjar integrerad förvaltning av ekosystem och ger en lösning på vattentillgången och livsmedelsbristen i Sahelremsan genom att motverka markförstöring och ökenspridning.**

Or. en

**Ändringsförslag 181**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15a. Europaparlamentet betonar den förnybara energins roll i insatserna för att utrota hungern och snabbare anpassa och effektivisera de jordbruksbaserade livsmedelssystemen så att det blir mindre hårt arbete för i synnerhet kvinnor och flickor, minskade gasutsläpp och mindre miljöpåverkan i livsmedelssektorn. Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att göra användningen av förnybara energikällor i de jordbruksbaserade livsmedelssystemen till en prioriterad fråga i sina partnerskapsavtal med tredjeländer, däribland genom att ta med detta som en bindande bestämmelse.**

Or. en

**Ändringsförslag 182**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15a. Europaparlamentet påminner om att de undertecknande parterna i Glasgowuttalandet om internationellt offentligt stöd till omställningen till ren energi från 2021 har åtagit sig att upphöra med allt nytt direkt offentligt stöd till den fossila energisektorn. Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att föregå med gott exempel och stoppa finansieringen av projekt för fossila bränslen.**

**Ändringsförslag 183**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15b. Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att inkludera utbildnings- och fortbildningsprogram för lokalbefolkningen i sina energipartnerskap med tredjeländer för att stödja energiomställningen på plats, och ändra produktionsmatrisen för förnybar energi så att man skapar arbetstillfällen för de lokalsamhällen som flyttar ut ur ett rent utvinningscentrerat perspektiv.**

**Ändringsförslag 184**  
**Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15b. Europaparlamentet framhåller vikten av vetenskapligt samarbete för att sprida de kunskaper och den kompetens som krävs för att genomföra energiomställningen. Parlamentet uppmanar EU att stärka samarbetet med utvecklingsländerna i fråga om tillgång till forskning och teknik för förnybar energi.**

**Ändringsförslag 185**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15b. Europaparlamentet påminner om att alternativ som bygger på förnybara bränslen i allt högre grad kan tillhandahålla en billigare, mer tillgänglig, inkluderande och tillförlitlig energikälla än fossila bränslen.**

Or. en

**Ändringsförslag 186**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15c (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15c. Europaparlamentet noterar betydelsen av att främja kvinnors närvaro i energisektorn på alla nivåer, uppmanar EU och dess medlemsstater att prioritera partnerskap med energioorganisationer och företag ledda av kvinnor.**

Or. en

**Ändringsförslag 187**  
**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15d (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15d. Europaparlamentet betonar betydelsen av att inhämta uppgifter om**



*tillgång till energi som är uppdelade efter kön och etnisk tillhörighet, som vägledning i Europeiska unionens yttre åtgärder beträffande energi.*

Or. en

**Ändringsförslag 188**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*15a. Europaparlamentet anser att industrin för grön vätgas kan spela en avgörande roll i utveckling för resursrika utvecklingsländer, genom att den ger ekonomisk tillväxt, arbetstillfällen och infrastruktur, om vissa faktorer är uppfyllda: främst god samhällsstyrning, en sund rättslig ram som även genomförs och kontrolleras på lämpligt sätt, förebyggande av korruption, fungerande rättsstatlighet och insyn i de finansiella flödena.*

Or. en

**Ändringsförslag 189**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*15b. Europaparlamentet betonar att ett utökat samarbete mellan EU:s och partnerländernas företag, inklusive små och medelstora företag, med den kombinerade expertisen hos olika likasinnade partner, blir en väg till ett sunt entreprenörskap i sektorn för grön*

*vätgas. Parlamentet betonar att partnerskapsavtal inte bara bör vara koncentrerade på energiomställningen utan även göra det möjligt för partnerländerna att uppnå samtliga mål för hållbar utveckling och säkerställa att det inte drabbar partnerlandets utveckling negativt på andra sätt när man driver en exportinriktad vätgasekonomi. Parlamentet framhåller att sådana projekt, om de utförs korrekt, kan stödja kapacitetsuppbyggnad, kompetensutveckling, kunskapsöverföring och innovation som behövs för utvecklingen av den lokala värdekedjan. Parlamentet erkänner partnerskapen för råvaror och även de partnerskap som inrättats genom det afrikansk-europeiska initiativet för grön energi, och uppmuntrar till vidare samarbete mellan Afrika och EU på politisk, regional, bilateral och teknisk nivå. Parlamentet tar i beaktande att samförståndsavtalen med partnerländerna är ett avgörande delmål för att uppmuntra till hållbar grön omställning och visa EU:s globala ledarskap och samtidigt säkerställa ett omfattande arbetssätt med att stödja lokala ekonomier genom industrialiserings-, utbildnings- och teknikframsteg. Parlamentet uppmanar med kraft EU att enligt dessa samförståndsavtal få fram resultat genom operativa färdplaner med konkreta gemensamma insatser.*

Or. en

**Ändringsförslag 190**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16**

*Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet varnar för

PE754.807v01-00

*Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet varnar för

90/116

AM\1288243SV.docx

risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. Parlamentet är bekymrat över **bristen på nödvändig infrastruktur, kostnaderna för långväga transporter**, de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingen av **en värdekedja** för grön vätgas **endast när den kan garantera att den** gynnar både exportländerna och deras befolkningar i lika hög grad.

risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. **Parlamentet betonar behovet av att hantera den globala infrastrukturen för produktion, förvaring, transport, distribution och förbrukning av vätgas.** Parlamentet är bekymrat över de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption. **Parlamentet framhåller Global Gateway-initiativets potential på denna punkt.** Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingen av **värdekedjor** för grön vätgas **i form av ömsesidigt fördelaktiga partnerskap som** gynnar både **import- och exportländerna** och deras befolkningar i lika hög grad, **och som gör det möjligt att omskola och utbilda befolkningar, ger framtidsinriktade arbetstillfällen av hög kvalitet och stöder grön industrialisering, gör det möjligt för utvecklingsländer att fasa ut fossila bränslen i industriella verksamheter där det är svårt att åstadkomma minskningar och ger tillgång till renare mobilitet och energi, så att de nya rena värdekedjorna behåller ett större värde och de etablerade leveranskedjorna för kritiska råvaror används på ett hållbart sätt.**

Or. en

## Ändringsförslag 191

Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho, Robert Hajšel

### Förslag till resolution

#### Punkt 16

#### *Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet varnar för risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja

#### *Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet varnar för **den möjliga** risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja

utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. Parlamentet är bekymrat över bristen på nödvändig infrastruktur, kostnaderna för långväga transporter, de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingen av en värdekedja för grön vätgas endast när den kan garantera att **den gynnar både exportländerna och deras befolkningar i lika hög grad.**

utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. Parlamentet är bekymrat över bristen på nödvändig infrastruktur, kostnaderna för långväga transporter **och deras klimatpåverkan**, de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption **i vissa utvecklingsländer**. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingen av en värdekedja för grön vätgas endast när den kan garantera att **de sociala och ekonomiska fördelarna är likvärdiga i exportländerna, i synnerhet när det gäller landets grad av tillgång till energi, tillgången till rent vatten och dess ekosystem.**

Or. en

## Ändringsförslag 192

Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux

### Förslag till resolution Punkt 16

#### *Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet varnar för risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. Parlamentet är bekymrat över bristen på nödvändig infrastruktur, kostnaderna för långväga transporter, de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingen av en värdekedja för grön vätgas endast när den kan garantera att den gynnar både exportländerna och

#### *Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet varnar för risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. Parlamentet är bekymrat över bristen på nödvändig infrastruktur, kostnaderna för långväga transporter, de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingen av en värdekedja för grön vätgas endast när den kan garantera att den gynnar både exportländerna och

deras befolkningar i lika hög grad.

deras befolkningar i lika hög grad.  
**Parlamentet betonar att vätgas har en avgörande roll som ett verktyg för att fasa ut fossila bränslen ur energisystemet och uppnå målen i Parisavtalet. Parlamentet påminner om betydelsen av livscykelbedömningar där det tas hänsyn till de produktions- och transportsätt som används.**

Or. en

### **Ändringsförslag 193** **Antoni Comín i Oliveres**

#### **Förslag till resolution** **Punkt 16**

##### *Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet varnar för risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. Parlamentet är bekymrat över bristen på nödvändig infrastruktur, kostnaderna för långväga transporter, de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingen av en värdekedja för grön vätgas endast när den kan garantera att den gynnar både exportländerna och deras befolkningar i lika hög grad.

##### *Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet varnar för risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. Parlamentet är bekymrat över bristen på nödvändig infrastruktur, kostnaderna för långväga transporter, de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption. Parlamentet uppmanar EU att stödja utvecklingen av en värdekedja för grön vätgas endast när den kan garantera att den gynnar både exportländerna och deras befolkningar i lika hög grad.  
**Parlamentet understryker att vätgasprojekt är viktiga för att partnerländer ska kunna höja sin ekonomiska diversifiering och minska det överdrivna beroendet av export, och därmed utnyttja de vinster som dessa projekt ger upphov till.**

Or. en

**Ändringsförslag 194**  
**Beata Kempa**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16**

*Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet varnar för risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. Parlamentet är bekymrat över bristen på nödvändig infrastruktur, kostnaderna för långväga transporter, de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption. Parlamentet **uppmantar EU att stödja utvecklingen av en värdekedja för grön vätgas endast när den kan garantera att den gynnar både exportländerna och deras befolkningar i lika hög grad.**

*Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet varnar för risken för en ny ”minskning av grön vätgas” som skulle främja utvecklingsländernas beroende av export och skulle kunna tränga undan investeringar i utvecklingen av lokala energimarknader. Parlamentet är bekymrat över bristen på nödvändig infrastruktur, kostnaderna för långväga transporter, de begränsade investeringarna och den begränsade finansiella kapaciteten samt riskerna med svaga institutioner och korruption. Parlamentet **påpekar dock att för att öka användningen av alternativa bränslen behövs stöd till utvecklingsländer för att producera, lagra, distribuera och använda förnybar och koldioxidsnål vätgas.**

Or. pl

**Ändringsförslag 195**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet erkänner att utbyggnaden av grön vätgas också **har** negativa sociala och miljömässiga konsekvenser på södra halvklotet, särskilt **eftersom den är beroende av gruvdrift och användning av råvaror och sällsynta jordartsmetaller.** Parlamentet betonar **behovet** av att utveckla **ett globalt**

*Ändringsförslag*

17. **Grön vätgas producerad med förnybar el och vatten anses som en av de centrala lösningarna för att uppnå nettonollutsläpp i hela världen till år 2050.** Europaparlamentet erkänner att utbyggnaden av grön vätgas **också kan ha** negativa sociala och miljömässiga konsekvenser på södra halvklotet, särskilt

*resursstyrningssystem* som prioriterar hållbarhet, effektivitet och cirkularitet, *i syfte att minska den globala efterfrågan på nya råvaror.*

*genom användningen* av råvaror. Parlamentet betonar *vikten* av att utveckla *normer för god samhällsstyrning* som prioriterar hållbarhet, effektivitet och cirkularitet, *och samtidigt också erkänna utmaningarna med att uppnå dessa.* *Parlamentet påminner om att den rena omställningen inte kan äga rum utan en riklig, hållbar och säker försörjning av kritiska råvaror. Parlamentet betonar att EU bör säkerställa hållbarhet för de utvunna, bearbetade och återvunna kritiska råvaror som är grundläggande för vätgas och den övriga nettonolltekniken.*

Or. en

## **Ändringsförslag 196** **Mónica Silvana González, Robert Hajšel**

### **Förslag till resolution** **Punkt 17**

#### *Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet erkänner att utbyggnaden av grön vätgas också *har* negativa sociala och miljömässiga konsekvenser på södra halvklotet, särskilt eftersom den är beroende av gruvdrift och användning av råvaror och sällsynta jordartsmetaller. Parlamentet betonar behovet av att utveckla ett globalt resursstyrningssystem som prioriterar hållbarhet, effektivitet och cirkularitet, i syfte att minska den globala efterfrågan på nya råvaror.

#### *Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet erkänner att utbyggnaden av grön vätgas också *kan ha* negativa sociala och miljömässiga konsekvenser på södra halvklotet, särskilt eftersom den är beroende av gruvdrift och användning av råvaror och sällsynta jordartsmetaller. Parlamentet betonar behovet av att utveckla ett globalt resursstyrningssystem som prioriterar hållbarhet, effektivitet och cirkularitet, i syfte att minska den globala efterfrågan på nya råvaror.

Or. en

## **Ändringsförslag 197** **Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet erkänner att utbyggnaden av grön vätgas också har negativa sociala och miljömässiga konsekvenser på södra halvklotet, särskilt eftersom den är beroende av gruvdrift och användning av råvaror och sällsynta jordartsmetaller. Parlamentet betonar behovet av att utveckla ett globalt resursstyrningssystem som prioriterar hållbarhet, effektivitet och cirkularitet, i syfte att minska den globala efterfrågan på nya råvaror.

*Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet erkänner att utbyggnaden av grön vätgas också har negativa sociala och miljömässiga konsekvenser på södra halvklotet, särskilt eftersom den är beroende av gruvdrift och användning av råvaror och sällsynta jordartsmetaller. Parlamentet betonar behovet av att utveckla ett globalt resursstyrningssystem som prioriterar hållbarhet, effektivitet och cirkularitet, i syfte att minska den globala efterfrågan på nya råvaror. **Parlamentet betonar att det behövs en strategi på systemnivå när man bedömer vad den gröna vätgasproduktionen för europeiska behov i utvecklingsländer har för möjligheter och konsekvenser lokalt.**

Or. en

**Ändringsförslag 198**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet erkänner att utbyggnaden av grön vätgas också har negativa sociala och miljömässiga konsekvenser på södra halvklotet, särskilt eftersom den är beroende av gruvdrift och användning av råvaror och sällsynta jordartsmetaller. Parlamentet betonar behovet av att utveckla ett globalt resursstyrningssystem som prioriterar hållbarhet, effektivitet och cirkularitet, i syfte att minska den globala efterfrågan på nya råvaror.

*Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet erkänner att utbyggnaden av grön vätgas också har negativa sociala och miljömässiga konsekvenser på södra halvklotet, särskilt eftersom den är beroende av gruvdrift och användning av råvaror och sällsynta jordartsmetaller, **som kräver stora mängder färskvatten och åstadkommer vattenföroreningar**. Parlamentet betonar behovet av att utveckla ett globalt resursstyrningssystem som prioriterar hållbarhet, effektivitet och cirkularitet, i syfte att minska den globala efterfrågan på



nya råvaror.

Or. en

**Ändringsförslag 199**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 18**

*Förslag till resolution*

18. Europaparlamentet noterar med oro **den motstridiga användningen** av vatten **i samband med gruvdrift** och utvecklingen av storskaliga anläggningar för förnybar energi, såsom grön vätgas. Parlamentet påminner om att tillgång till vatten är en grundläggande mänsklig rättighet.

*Ändringsförslag*

18. Europaparlamentet noterar med oro **riskerna för motstridig användning** av vatten och utvecklingen av storskaliga anläggningar för förnybar energi, såsom grön vätgas. Parlamentet påminner om att tillgång till vatten är en grundläggande mänsklig rättighet.

Or. en

**Ändringsförslag 200**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 18**

*Förslag till resolution*

18. Europaparlamentet noterar med oro den motstridiga användningen av vatten i samband med gruvdrift och utvecklingen av storskaliga anläggningar för förnybar energi, såsom grön vätgas. Parlamentet påminner om att tillgång till vatten är en grundläggande mänsklig rättighet.

*Ändringsförslag*

18. Europaparlamentet noterar med oro den motstridiga användningen av vatten i samband med gruvdrift och utvecklingen av storskaliga anläggningar för förnybar energi, såsom grön vätgas. Parlamentet påminner om att tillgång till vatten är en grundläggande mänsklig rättighet. **Parlamentet understryker att det är nödvändigt att förbättra vatteninfrastrukturen i regioner där gruvdrift och anläggningar för förnybar energi är framträdande, genom att investera i vattenreningsanläggningar och vattenåtervinningsystem.**

**Ändringsförslag 201**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19**

*Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar behovet av att på ett hållbart sätt reglera vatten som en resurs för produktion av grön vätgas, så att det inte äventyrar lokalbefolkningens tillgång till vatten.

*Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar behovet av att på ett hållbart sätt reglera vatten som en resurs för produktion av grön vätgas, ***däribland genom att införa regelverk som gör det obligatoriskt med hållbara anskaffningsmetoder för vatten, effektiv vattenanvändning och minimerade utsläpp av avloppsvatten***, så att det inte äventyrar lokalbefolkningens tillgång till vatten.

**Ändringsförslag 202**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19**

*Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar behovet av att på ett hållbart sätt reglera vatten som en resurs för produktion av grön vätgas, så att det inte äventyrar lokalbefolkningens tillgång till vatten.

*Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar behovet av att på ett hållbart sätt reglera vatten som en resurs för produktion av grön vätgas, ***främst i torra regioner***, så att det inte äventyrar lokalbefolkningens tillgång till vatten ***eller orsakar stigande vattenkostnader***.

**Ändringsförslag 203**

**Mónica Silvana González**

**Förslag till resolution  
Punkt 20**

*Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet noterar ökningen av avsaltningsanläggningar för att hantera vattenbrist. Parlamentet påpekar att avsaltning av havsvatten kan få stora miljökonsekvenser, särskilt för den marina biologiska mångfalden. Parlamentet betonar att minskad vattenanvändning och vattenåtervinning eller återanvändning av renat avloppsvatten ofta är billigare än avsaltning.

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet noterar ökningen av avsaltningsanläggningar för att hantera vattenbrist. Parlamentet påpekar att avsaltning av havsvatten kan få stora miljökonsekvenser, särskilt för den marina biologiska mångfalden. Parlamentet betonar att minskad vattenanvändning och vattenåtervinning eller återanvändning av renat avloppsvatten ofta är billigare än avsaltning, **men noterar att tekniken för vattenavsaltning också kan frigöra en lokal marknad för salt och ge återverkningar i lokalsamhällena, så att det skapas arbetstillfällen och de lokala och nationella ekonomierna får ett lyft.**

Or. en

**Ändringsförslag 204**

**Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution  
Punkt 20**

*Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet noterar ökningen av avsaltningsanläggningar för att hantera vattenbrist. Parlamentet påpekar att avsaltning av havsvatten kan få stora miljökonsekvenser, särskilt för den marina biologiska mångfalden. Parlamentet betonar att minskad vattenanvändning och vattenåtervinning eller återanvändning av renat avloppsvatten ofta är billigare än avsaltning.

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet noterar ökningen av avsaltningsanläggningar för att hantera vattenbrist. Parlamentet påpekar att avsaltning av havsvatten kan få stora miljökonsekvenser, särskilt för den marina biologiska mångfalden. **Parlamentet efterlyser främjande av en hållbar strategi för vattenavsaltning och lösningar som inte påverkar kustområden, såsom avsaltning av djuphav.** Parlamentet betonar att minskad vattenanvändning och vattenåtervinning eller återanvändning av renat avloppsvatten ofta är billigare än

avsaltning.

Or. en

**Ändringsförslag 205**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20**

*Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet noterar ökningen av avsaltningsanläggningar för att hantera vattenbrist. Parlamentet påpekar att avsaltning av havsvatten kan få stora miljökonsekvenser, särskilt för den marina biologiska mångfalden. Parlamentet betonar att minskad vattenanvändning och vattenåtervinning eller återanvändning av renat avloppsvatten ofta är billigare än avsaltning.

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet noterar ökningen av avsaltningsanläggningar för att hantera vattenbrist. Parlamentet påpekar att avsaltning av havsvatten kan få stora miljökonsekvenser, särskilt för den marina biologiska mångfalden **och utsläppen av växthusgaser**. Parlamentet betonar att minskad vattenanvändning och vattenåtervinning eller återanvändning av renat avloppsvatten ofta är billigare än avsaltning.

Or. en

**Ändringsförslag 206**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**20a. Europaparlamentet understryker de potentiella riskerna för vattenrofferi och vattenföroreningar i samband med utländska direktinvesteringar i storskaliga markförvärv för förnybar energi. Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att verkställa vattenrelaterad obligatorisk tillbörlig aktsamhet och rapporteringsstandarder för företag.**

**Ändringsförslag 207**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21**

*Förslag till resolution*

21. Europaparlamentet insisterar på att strategierna för grön vätgas måste följa starka sociala standarder och hållbarhetsstandarder. Parlamentet uppmanar EU att inrätta **lämpliga övervakningsramar** i sina partnerskapsavtal som gör det möjligt att bedöma deras bredare inverkan på resultaten av målen för hållbar utveckling. Parlamentet begär att **obligatoriska** miljökonsekvensbedömningar genomförs och att områden med stor biologisk mångfald **utesluts** som platser för anläggningar för grön vätgas.

*Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet insisterar på att strategierna för grön vätgas måste följa starka sociala standarder och hållbarhetsstandarder **och vara konkurrenskraftiga på globala marknader**. Parlamentet uppmanar EU att inrätta **mätbara mål** i sina partnerskapsavtal som gör det möjligt att bedöma deras bredare inverkan på resultaten av målen för hållbar utveckling. Parlamentet begär att miljökonsekvensbedömningar genomförs och att **man är särskilt uppmärksam på områden med stor biologisk mångfald, som kan komma att användas** som platser för anläggningar för grön vätgas.

**Ändringsförslag 208**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21**

*Förslag till resolution*

21. Europaparlamentet insisterar på att strategierna för grön vätgas måste följa starka sociala standarder och hållbarhetsstandarder. Parlamentet uppmanar EU att inrätta lämpliga övervakningsramar i sina partnerskapsavtal som gör det möjligt att bedöma deras

*Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet insisterar på att strategierna för grön vätgas måste följa starka sociala standarder och hållbarhetsstandarder. Europaparlamentet insisterar på att strategierna för grön vätgas måste följa starka sociala standarder och hållbarhetsstandarder, **främst genom att**

bredare inverkan på resultaten av målen för hållbar utveckling. Parlamentet begär att obligatoriska miljökonsekvensbedömningar genomförs och att områden med stor biologisk mångfald utesluts som platser för anläggningar för grön vätgas.

***det definieras indikatorer för miljö, samhällsansvar och bolagsstyrning och mätbara mål.*** Parlamentet begär att obligatoriska miljökonsekvensbedömningar genomförs, ***däribland för avsaltning,*** och att områden med stor biologisk mångfald utesluts som platser för anläggningar för grön vätgas. ***Parlamentet anser att man vid produktion av hög vätgas bör uppvisa att man i utvinningsverksamheten använder sig av material anskaffade enligt miljö- och människorättsstandarder (detta gäller t.ex. länder som är undertecknande parter i utvinningsindustrins initiativ för ökad öppenhet).***

Or. en

## **Ändringsförslag 209** **Eleni Stavrou**

### **Förslag till resolution** **Punkt 22**

#### *Förslag till resolution*

22. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att inrätta en inkluderande styrningsram för partnerskapsavtal som omfattar det civila samhällets organisationer för att säkerställa att principen om att inte vålla skada respekteras gentemot lokalsamhällen och att globala människorättsnormer uppfylls.

#### *Ändringsförslag*

22. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att inrätta en inkluderande styrningsram för partnerskapsavtal som omfattar det civila samhällets organisationer för att säkerställa att principen om att inte vålla skada respekteras gentemot lokalsamhällen, ***där så är lämpligt,*** och att globala människorättsnormer uppfylls.

Or. en

## **Ändringsförslag 210** **Antoni Comín i Oliveres**

### **Förslag till resolution** **Punkt 22**

### *Förslag till resolution*

22. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att inrätta en inkluderande styrningsram för partnerskapsavtal som omfattar det civila samhällets organisationer för att säkerställa att principen om att inte vålla skada respekteras gentemot lokalsamhällen och att globala människorättsnormer uppfylls.

### *Ändringsförslag*

22. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att inrätta en inkluderande styrningsram för partnerskapsavtal som ***på ett meningsfullt sätt*** omfattar det civila samhällets organisationer för att säkerställa att principen om att inte vålla skada respekteras gentemot lokalsamhällen och att globala människorättsnormer uppfylls. ***Parlamentet påminner om behovet av att inrätta stabila övervaknings- och rapporteringsmekanismer för att följa upp hur det går för partnerskapen med att uppfylla sina skyldigheter, och samtidigt låta det civila samhällets organisationer vara med och utforma och genomföra dessa mekanismer, för att säkerställa öppenhet och ansvarighet.***

Or. en

### **Ändringsförslag 211** **Mónica Silvana González, Robert Hajšel**

#### **Förslag till resolution** **Punkt 22a (ny)**

### *Förslag till resolution*

### *Ändringsförslag*

***22a. Europaparlamentet betonar att investeringar i förnybar vätgas producerad av tredjeländer bör bygga på internationella principer om tillbörlig aktsamhet, inbegripet men inte begränsat till FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, OECD:s riktlinjer för multinationella företag och OECD:s riktlinjer om tillbörlig aktsamhet för ansvarsfullt företagande.***

Or. en

### **Ändringsförslag 212**

**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution  
Punkt 23**

*Förslag till resolution*

23. Europaparlamentet betonar att EU:s finansiering **av förnybar energi** bör vara förenlig med **principerna om rättvisa och klimaträttvisa**.

*Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet betonar att EU:s finansiering bör vara förenlig med **EU:s hållbarhetsstandarder. Parlamentet väddar om en långsiktig, tillförlitlig och hållbar offentlig och privat investering i projekt för förnybar energi som alla är anpassade efter Agenda 2030 för hållbar utveckling.**

Or. en

**Ändringsförslag 213**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution  
Punkt 23**

*Förslag till resolution*

23. Europaparlamentet betonar att EU:s finansiering av förnybar energi bör vara förenlig med principerna om rättvisa och klimaträttvisa.

*Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet betonar att EU:s finansiering av förnybar energi bör vara förenlig med principerna om rättvisa och klimaträttvisa, **och att den bör innefatta bland annat finansiellt stöd, skuldsanering, skuldlättnader och skuldavskrivning samt fonden för förluster och skador.**

Or. en

**Ändringsförslag 214**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution  
Punkt 23**



*Förslag till resolution*

23. Europaparlamentet betonar att EU:s finansiering av förnybar energi bör vara förenlig med principerna om rättvisa och klimaträttvisa.

*Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet betonar att EU:s finansiering av förnybar energi bör vara förenlig med principerna om rättvisa, ***hållbarhet*** och klimaträttvisa.

Or. en

**Ändringsförslag 215**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***23a. Europaparlamentet uppmanar Europeiska kommissionen att utnyttja nästa COP28 till att få fart på den internationella klimatfinansieringen för ren energi och grön infrastruktur genom att uppnå målet med 100 miljarder i klimatfinansiering och upprätta nya ambitiösa mål för 2025 och framåt, att skyndsamt uppfylla sitt löfte att investera fyra miljarder i projekt för förnybar energi och vätgas genom Global Gateway, samt utveckla innovativa lösningar, i samarbete med internationella finansinstitut och multilaterala utvecklingsbanker, för att dämpa risken vid investeringar. Parlamentet betonar betydelsen av innovativ kombinerad finansiering där fokus bör ligga på att dämpa risken vid nästan kommersiell utbyggnad, och där det kan säkerställas att de finansierade projekten tillgodoser miljöhänsynen.***

Or. en

**Ändringsförslag 216**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution  
Punkt 23a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**23a. Europaparlamentet framhåller att elsektorerna i många afrikanska länder uppvisar särdrag (kraftigt ökande efterfrågan, små nät, ömtåliga nationella allmännyttiga tjänster och begränsad betalningsförmåga bland kunderna), som ger anledning att ifrågasätta den utvecklingsmodell där den privata sektorn prioriteras för produktion.**

Or. en

**Ändringsförslag 217  
Nadine Morano**

**Förslag till resolution  
Punkt 24**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att öka det offentliga utvecklingsstöd som EU anslår till energisektorn, särskilt i Afrika, **genom att prioritera bidrag framför lån** och omorientera finansieringen till länder med lägre grad av tillgång till el för att stödja deras övergång till ren energi och att utveckla program för att underlätta kunskapsöverföring och grön teknik.

24. Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att öka det offentliga utvecklingsstöd som EU anslår till energisektorn, särskilt i Afrika, och **att** omorientera finansieringen till länder med lägre grad av tillgång till el för att stödja deras övergång till ren energi och att utveckla program för att underlätta kunskapsöverföring och grön teknik.

Or. fr

**Ändringsförslag 218  
Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution  
Punkt 24**

*Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att **öka det offentliga utvecklingsstödet som EU anslår till** energisektorn, särskilt i Afrika, **genom att prioritera bidrag framför lån och omorientera finansieringen** till länder med lägre grad av tillgång till el för att stödja deras övergång till ren energi och att utveckla program för att underlätta kunskapsöverföring och grön teknik.

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att **utöka sina insatser för utvecklingsamarbete i** energisektorn, särskilt i Afrika, **i enlighet med de gränser som avtalats inom ramen för NDICI – Europa i världen, och att då använda sig av alla utgiftsformer såsom** bidrag, lån och **tekniskt bistånd, samtidigt som man höjer finansieringen genom att utnyttja EU:s budget och andra möjligheter till privata investeringar och även uppmuntrar finansiering** till länder med lägre grad av tillgång till el för att stödja deras övergång till ren energi och att utveckla program för att underlätta kunskapsöverföring och grön teknik. **Parlamentet betonar att EU kan erbjuda innovativa lösningar för att få fart på den gröna omställningen och öka den globala andelen förnybara energikällor.**

Or. en

**Ändringsförslag 219**

**Catherine Chabaud, Barry Andrews, Charles Goerens, Jan-Christoph Oetjen, Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution**

**Punkt 24**

*Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att öka det offentliga utvecklingsstödet som EU anslår till energisektorn, särskilt i Afrika, genom att prioritera bidrag framför lån och omorientera finansieringen till länder med lägre grad av tillgång till el för att stödja deras övergång till ren energi och att utveckla program för att underlätta kunskapsöverföring och grön teknik.

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att öka det offentliga utvecklingsstödet som EU anslår till energisektorn, särskilt i Afrika, genom att prioritera bidrag framför lån och omorientera finansieringen till länder med lägre grad av tillgång till el för att stödja deras övergång till ren energi och att utveckla **såväl offentlig-privata partnerskap som** program för att underlätta kunskapsöverföring och grön teknik.

Or. en

**Ändringsförslag 220**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24**

*Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att öka det offentliga utvecklingsstödet som EU anslår till energisektorn, särskilt i Afrika, genom att prioritera bidrag framför lån och omorientera finansieringen till länder med lägre grad av tillgång till el för att stödja deras övergång till ren energi och att utveckla program för att underlätta kunskapsöverföring och grön teknik.

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att öka det offentliga utvecklingsstödet som EU anslår till energisektorn ***inom ramen för halvtidsöversynen av den fleråriga budgetramen 2021–2027, i synnerhet under rubrik 6, för att hantera utvecklingsländernas utmaningar med tillgång till energi och ren matlagning, särskilt i Afrika, och bistå dem med att uppfylla sina åtaganden för mål 7 för hållbar utveckling*** genom att prioritera bidrag framför lån och omorientera finansieringen till länder med lägre grad av tillgång till el för att stödja deras övergång till ren energi och att utveckla program för att underlätta kunskapsöverföring och grön teknik. ***Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att överväga åtgärder med ”debt-for-climate swaps” så att utvecklingsländer som är gäldenärer kan använda de pengar de är skyldiga till att finansiera projekt för begränsning av och anpassning till klimatförändringarna.***

Or. en

**Ändringsförslag 221**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24a (ny)**

*Förslag till resolution*

***24a. Europaparlamentet betonar att tillgången till finansiering för en rättvis***

*Ändringsförslag*

*energiomställning måste förenklas och påskyndas för utvecklingsländerna. Parlamentet insisterar på att man överväger lösningar som att få igång en långsiktig mekanism för ”debt-for-climate swaps” inom ramen för G20-initiativet om uppskov av skuldavbetalningar och omkanalisering av IMF:s särskilda dragningsrätter.*

Or. en

**Ändringsförslag 222**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24a. Europaparlamentet uppmanar EU och medlemsstaterna att utöka finansieringen så att utvecklingsländerna kan anpassa sig till klimatförändringarna och göra energisystemen mer motståndskraftiga mot klimatrisker.**

Or. en

**Ändringsförslag 223**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24b. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att utöka de program inom Global Gateway-initiativet som prioriterar grundläggande tillgång till el och ren matlagning, i synnerhet i de mest behövande länderna. Parlamentet betonar den privata sektorns betydelse för att utöka finansieringen av**

*grundläggande tillgång till energi och ren matlagning, samtidigt som allmänhetens tillgång garanteras och de nationella offentliga energileverantörerna förstärks. Parlamentet uppmanar kommissionen att använda Europeiska fonden för hållbar utveckling plus (EFHU+) som ett instrument för att stödja den privata sektorns investeringar i att stärka energiinfrastrukturen i utvecklingsländer och ge bättre tillgång till energi och ren matlagning.*

Or. en

**Ändringsförslag 224**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 25**

*Förslag till resolution*

25. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU att stödja utvecklingsländerna med att gradvis fasa ut subventionerna till fossila bränslen och att fokusera på effektiv, modern och prismässigt överkomlig matlagningsteknik.

*Ändringsförslag*

25. Europaparlamentet uppmanar med kraft EU att stödja utvecklingsländerna med att gradvis fasa ut subventionerna till fossila bränslen och att fokusera på effektiv, modern och prismässigt överkomlig matlagningsteknik. **Parlamentet uppmanar med kraft till att det sätts in investeringar och skapas en gynnsam miljö för att driva fram tillväxt av en stabil industri för ren matlagning.**

Or. en

**Ändringsförslag 225**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26 – led a**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

a) inrikta investeringar mot distributionssegmentet, särskilt elektrifiering på landsbygden, och att prioritera decentraliserade, småskaliga och fristående förnybara energisystem,

a) inrikta **fler** investeringar mot distributionssegmentet, särskilt elektrifiering på landsbygden, och att prioritera decentraliserade, småskaliga och fristående förnybara energisystem, **när sådana lösningar är mer lämpliga än ett utbyggt nät för att möjliggöra landsbygdsbefolkningars tillgång till el, med hänsyn till utmaningarna i denna sektor,**

Or. en

**Ändringsförslag 226**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26 – led aa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**aa) samordna investeringar mellan olika institutioner för att maximera effekterna och undvika att insatserna överlappar varandra,**

Or. en

**Ändringsförslag 227**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26 – led b**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

b) säkerställa att konsekvensbedömningar avseende mänskliga rättigheter genomförs och att alla nödvändiga sociala och miljömässiga skyddsåtgärder och rättsmedel genomförs och övervakas på vederbörligt sätt, **inbegripet riktlinjerna för mänskliga rättigheter och markinnehav,**

b) säkerställa att konsekvensbedömningar genomförs och att alla nödvändiga **styrningsrelaterade, människorättsliga,** sociala och miljömässiga skyddsåtgärder och rättsmedel genomförs och övervakas på vederbörligt sätt,

**Ändringsförslag 228**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26 – led b**

*Förslag till resolution*

b) säkerställa att konsekvensbedömningar avseende mänskliga rättigheter genomförs och att alla nödvändiga sociala och miljömässiga skyddsåtgärder och rättsmedel genomförs och övervakas på vederbörligt sätt, inbegripet riktlinjerna för mänskliga rättigheter och markinnehav,

*Ändringsförslag*

b) säkerställa att **oberoende och opartiska** konsekvensbedömningar avseende mänskliga rättigheter genomförs och att alla nödvändiga sociala och miljömässiga skyddsåtgärder och rättsmedel genomförs och övervakas på vederbörligt sätt, inbegripet riktlinjerna för mänskliga rättigheter och markinnehav,

**Ändringsförslag 229**  
**Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26 – led ba (nytt)**

*Förslag till resolution*

ba) säkerställa att lokalsamhällen deltar och får ordentlig information under projektens hela planerings- och genomförandefaser,

*Ändringsförslag*

ba) säkerställa att lokalsamhällen deltar och får ordentlig information under projektens hela planerings- och genomförandefaser,

**Ändringsförslag 230**  
**Eleni Stavrou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26 – led c**

*Förslag till resolution*

c) säkerställa att lokalsamhällen deltar och får ordentlig information under projektens hela planerings- och genomförandefaser,

*Ändringsförslag*



c) *genomföra och strikt tillämpa den rättighetsbaserade strategin med effektiva mekanismer för klagomål och prövning, särskilt i projekt inom ramen för Global Gateway-initiativet,*

c) *säkerställa efterlevnad av ansvarsfulla affärsmetoder,*

Or. en

**Ändringsförslag 231**  
**Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26 – led c**

*Förslag till resolution*

c) genomföra och strikt tillämpa den rättighetsbaserade strategin med effektiva mekanismer för klagomål och prövning, särskilt i projekt inom ramen för Global Gateway-initiativet,

*Ändringsförslag*

c) genomföra och strikt tillämpa den rättighetsbaserade strategin med effektiva mekanismer för klagomål och prövning, särskilt i projekt inom ramen för Global Gateway-initiativet **genom att för varje projekt göra fullständiga konsekvensbedömningar, särskilt om klimatförändringarna, ojämlikhet och fördrivning av lokalbefolkningen,**

Or. fr

**Ändringsförslag 232**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26 – led da (nytt)**

*Förslag till resolution*

da) **erbjuda tekniskt stöd och initiativ för kapacitetsuppbyggnad så att utvecklingsländer får egenmakt att genomföra rena energiprojekt ändamålsenligt,**

Or. en

**Ändringsförslag 233**  
**Christophe Clergeau**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26 – led da (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*da) stödja lokala och regionala projekt för sammanlänkning av elnäten.*

Or. fr

**Ändringsförslag 234**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*26a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att tillhandahålla uppdelade data om beloppen för investeringar i energitillgång, för att följa upp hur mycket som avsätts till mål 7 för hållbar utveckling, och likaså tillhandahålla data om nyckelprestationsindikatorn ”Installerad produktionskapacitet för förnybar energi (MW) med unionsstöd” som fastställs i instrumentet Europa i världen,*

Or. en

**Ändringsförslag 235**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**26b. Europaparlamentet välkomnar att ordförandeskapet för COP28 år 2023 i sitt program prioriterar att skynda på energiomställningen så att växthusgasutsläpp kan fasa ut till 2030 och att globalt lyfta fram ett människocentrerat sätt att arbeta med klimatfinansiering och projekt för energiinfrastruktur.**

Or. en

**Ändringsförslag 236**  
**Caroline Roose, Michèle Rivasi, Malte Gallée**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26c (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**26c. Europaparlamentet uppmanar EU att spela en nyckelroll i förhandlingarna om begränsningsåtgärder för utvecklingsländer, för att bekämpa de skadliga effekterna av att använda förorenande bränslen och samtidigt lyfta fram utveckling av hållbar och ren energi.**

Or. en

**Ändringsförslag 237**  
**Antoni Comín i Oliveres**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 27**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

27. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, kommissionen **och** Europeiska utrikestjänsten.

27. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, kommissionen, Europeiska utrikestjänsten **och Europeiska investeringsbanken.**

